
1

Distribution of Lepidium coronopus in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček

Map produced on: 12-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Lepidium coronopus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5348c

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Dux [= Duchcov]
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'13.55''N, 13°44'46.35''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Reuss A. (1867): Botanische Skizze der Gegend zwischen Kommotau, Saaz, Raudnitz und Tetschen. – In: Löschner J. V.,
Beiträge zu Balneologie aus den Kurorten Böhmens II. Teplitz und die benachbarten Curorte, Prag & Carlsbad.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592675

5348d

původní jméno: Senebieria coronopus
lokalita: Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.60''N, 13°49'32.01''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1856
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899056
ID: 13547039

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Teplitz in Böhmen [Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.60''N, 13°49'32.01''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce:  Winkler
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: LIT 1742/16297, LIT 1742/51600
ID: 13547038

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.60''N, 13°49'32.01''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-09
nálezce: Gustav Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899093
ID: 13547040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: bei Tepltz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.60''N, 13°49'32.01''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce:  Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899099
ID: 13547037

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Teplitz [= Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.60''N, 13°49'32.01''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Reuss A. (1867): Botanische Skizze der Gegend zwischen Kommotau, Saaz, Raudnitz und Tetschen. – In: Löschner J. V.,
Beiträge zu Balneologie aus den Kurorten Böhmens II. Teplitz und die benachbarten Curorte, Prag & Carlsbad.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592676

5349a

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Mariaschein: beim Alten Graupner Freithof
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'2.92''N, 13°51'38.60''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1889-07-01
nálezce: P. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899079
ID: 13546723

5349c

původní jméno: orig.: Senebiera coronopus; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Am Wege beim Peterhof in Schönau, Teplitz. Auf. August 1853
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'34.00''N, 13°50'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-08
nálezce: G. Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 164878; ex herb. F. Petrak
ID: 13581813

5349d

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: Raudnig [Roudníky]
nejbližší obec: Roudníky, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'56.88''N, 13°55'11.84''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1883-08
nálezce:  Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899011
ID: 13546967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Trmice v poli burákovém
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'34.30''N, 13°59'40.17''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 435
ID: 13592752

5353a

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Č. Lípa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'53.01''N, 14°31'42.37''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Watzel
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 845
ID: 13592774; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5446d

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.54''N, 13°26'39.43''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-08-25
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899098
ID: 13546593

5447d

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Most: Rudolice (Rudelsdorf)
nejbližší obec: Rudolice, okres Most
souřadnice: 50°30'39.02''N, 13°39'48.68''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-06-23
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899080
ID: 13546971

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'25.51''N, 13°38'37.82''E, ± 5000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce:  Rössler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 4a. Lounské středohoří a 3. Podkrušnohorská pánev MP; sběratel
**ausing; evidenční číslo: PR 899084
ID: 13546800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

5448d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Radovesice [zaniklá obec] u Bíliny: polní cesta asi 300 m Z obce [tj. cca 4,2 km VJV od budovy železničního nádraží Bílina]
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'35.64''N, 13°49'47.88''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-07-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/23648
ID: 13546956

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Radovesice [zaniklá obec] u Bíliny: u křižovatky silnic, vzácně [tj. cca 4,6 km VJV budovy železničního nádraží Bílina]
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'35.64''N, 13°49'47.88''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-17
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/23649
ID: 13546955

5449d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Milešov u Lovosic [katastrální území]: v obci, silnice směrem do obce Kocourov, cca 200 m JZ od zámku v Milešově, přibližně
50°32.314' N, 013°56.062' E, ruderální a slunné stanoviště
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'18.84''N, 13°56'3.72''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-07-28
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 1973; rev. M. Ducháček 2015: Coronopus squamatus
ID: 10198204

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Režný Újezd, sešlapávané prostranství na návsi
nejbližší obec: Režný Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'4.98''N, 13°59'38.43''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981-08-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/51599
ID: 13546964

5450a

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: Dorfplatz in Kamaik [= Kamýk] b. Leitmeritz
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'28.68''N, 14°4'50.61''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Prokeš
ID: 13546675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

5450b

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Hlinay [Hlinná] – Welbine [Lbín] i. Dorf – alte Gratenmauer
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'36.25''N, 14°7'9.60''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1939-07-10
nálezce: F. Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/1361
ID: 13546614

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Unterstes Ex.: 9.7.1939 Welbine [Lbín], im rechten Gasthause, im Hofe nächst des Abortes [v pravé hospodě, na dvoře u
záchoda]
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'52.83''N, 14°7'41.27''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1939-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dvě lokality na jedné schedě (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: LIT 1742/1359
ID: 13546731

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Welbine [Lbín] Dorf: Gartenmauer
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'52.83''N, 14°7'41.27''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1939-07-10
nálezce: F. Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/1360
ID: 13546732

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Welbine [Lbín] i. Dorf., alte Mauer
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'52.83''N, 14°7'41.27''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1939-07-16
nálezce: F. Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/1362
ID: 13546733

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Hlinay [Hlinná]
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'22.26''N, 14°6'26.05''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/1358
ID: 13546613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

5450c

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Bohemia centr., distr. České Středohoří, in vico Režný Újezd et in agro (cum Cucumide sativa) inter Režný Újezd et Lovosice
nejbližší obec: Režný Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'59.44''N, 14°0'51.99''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-09-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 554763
ID: 13546963

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Wchinitz b. Lobositz [Vchynice u Lovosic]
nejbližší obec: Vchynice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'37.81''N, 14°1'12.31''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1891-08-09
nálezce:  Czižek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899064
ID: 13547097

5450d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 4b. Lab. střed. SZ Čechy: Michalovice (okr. Litoměřice): deprese v polích na cestě 0,5 km SV od obce.
nejbližší obec: Michalovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'23.15''N, 14°5'19.61''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-06-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 37089
ID: 13546778

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Leitmeritz. Exerzierplatz (4 St.) [Litoměřice, vojenské cvičiště]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'54.90''N, 14°9'0.30''E, ± 700m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1937-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dvě lokality na jedné schedě (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: LIT 1742/1359
ID: 13546750

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Schafweide bei Knobloschka [= Knobložka] (Bez. Leitmeritz)
nejbližší obec: Knobložka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'37.28''N, 14°5'23.72''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-08-04
nálezce: K. Preis
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 164043
ID: 13546694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Schafweide zwischen „Pfafenhof“ [= Veveří] u. Dreihäusel [= Třídomí] bei Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'13.74''N, 14°5'48.70''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-11-02
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546749

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Bei Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'4.40''N, 14°7'53.40''E, ± 5000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1882
nálezce:  Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546748

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Na zdivu kolem Litoměřic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'4.40''N, 14°7'53.40''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1869
nálezce: A. Mayer
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13546747

5451c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Podviní u Trnovan, v obci
nejbližší obec: Podviní, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'57.10''N, 14°10'29.60''E, ± 400m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1972-10-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5451c a 5451a (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: LIT 1742/23647
ID: 13546882

původní jméno: Coronopus roueli
lokalita: Trnovany – odbočka na Perný
nejbližší obec: Trnovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'25.12''N, 14°10'59.43''E, ± 300m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1965-07-15
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/1365
ID: 13547044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

5451d

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Enzowan [= Encovany]
nejbližší obec: Encovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'43.44''N, 14°14'56.48''E, ± 1000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Reuss A. (1867): Botanische Skizze der Gegend zwischen Kommotau, Saaz, Raudnitz und Tetschen. – In: Löschner J. V.,
Beiträge zu Balneologie aus den Kurorten Böhmens II. Teplitz und die benachbarten Curorte, Prag & Carlsbad.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592681

5455d

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Klášter u Mn. Hradiště
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'36.88''N, 14°56'42.05''E, ± 1000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sekera
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 435
ID: 13592737

5456c

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Přestavlky [dvůr V od města Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'11.02''N, 14°59'55.49''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce:  Sekera
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 435; lokalita leží ve dvou čtvercích: 5456c a 5455d (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13592736

5457d

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Rovensko: „na Týně“ [= Podtýn]
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'24.20''N, 15°15'32.98''E, ± 1000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
nálezce:  Bubák
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592714

5545d

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Za zámkem v Ahníkově [zaniklá obec J od Málkova]
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'59.64''N, 13°19'16.70''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1891-10-23
nálezce: A. J. Žára
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899077
ID: 13546531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

5546a

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Komotau [= Chomutov]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'48.92''N, 13°24'32.82''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce:  Thiel
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 227
ID: 13546648

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Bei Komotau [Chomutov]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'48.92''N, 13°24'32.82''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce:  Thiel
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 226
ID: 13546649

původní jméno: Senebieria coronopus
lokalita: Auf Teichrändern, um Pfützen u. zwischen Steinpflaster in Kommotau in Böhmen
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'48.92''N, 13°24'32.82''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1842-08
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 899052, PR 899092
ID: 13546650

5546b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy: 3. Podkruš. pán.: Otvice: na cestě ve východní části obce, 5 trsů.
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'49.43''N, 13°27'30.99''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1994-10-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16260
ID: 13546852

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Podkrušnohorská pánev, Vrskmaň, na cestě u fotbalového hřiště na J okraji obce.
nejbližší obec: Vrskmaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'9.24''N, 13°29'41.73''E, ± 75m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-09-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7471
ID: 13547125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Podkrušnohorská pánev, Zaječice /okr. Chomutov/, vedle domu č. p. 13.
nejbližší obec: Zaječice, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'7.52''N, 13°28'52.08''E, ± 20m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: CHOM 7537, CHOM 7538
ID: 13547142

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Am Fahrwege von Eidlitzer Busch [Údlické doubí] gegen Lichtenhof oder Pösswitz Pesvice]
nejbližší obec: Pesvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'22.30''N, 13°27'44.92''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1855-08
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/1363
ID: 13546864

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Na polích a okraje cest u Míchanic [z větší části zaniklá obec na V okraji průmyslové zóny V od Chomutova]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'24.07''N, 13°26'55.09''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-07-14
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 3. Podkrušnohorská pánev a 2a. Žatecké Poohří (pozn. M. Ducháček 2017);
evidenční číslo: PR 899097
ID: 13546779

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Am Fahrweg vom Eidlitzer Busch [Údlické doubí] gegen Lichtenhof oder Päswitz [Pesvice]
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'21.29''N, 13°27'41.63''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 25604
ID: 13547056

5546d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Droužkovice, JV část obce, cesta na návsi před kravínem ZD.
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'35.47''N, 13°26'10.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-10-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16264
ID: 13546608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Nezabylice, v obci na cestě na pravém břehu Chomutovky.
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'24.60''N, 13°28'48.16''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7548
ID: 13546821

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Přečáply, na cestě vedoucí Z od návsi.
nejbližší obec: Přečaply, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'52.95''N, 13°28'17.85''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7549
ID: 13546942

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Všehrdy, polní cesta na S okraji vsi na levém břehu Hačky.
nejbližší obec: Všehrdy, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'17.74''N, 13°27'42.17''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7509
ID: 13547126

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Všehrdy, parkoviště na pravé str. silnice na pravém břehu Hačky.
nejbližší obec: Všehrdy, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'7.44''N, 13°27'45.16''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7508
ID: 13547127

5547a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Okr. Most, Vysoké Březno, prostranství u hnojiště na V okraji obce.
nejbližší obec: Vysoké Březno, okres Most
souřadnice: 50°27'50.94''N, 13°34'27.15''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4035
ID: 13547133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Okořín /okr. Chomutov/, náves.
nejbližší obec: Okořín, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'23.88''N, 13°30'10.65''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7472
ID: 13546832

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Strupčice, cesta na Z okraji obce.
nejbližší obec: Strupčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'26.67''N, 13°31'29.27''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7470
ID: 13547004

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Všestudy, u cesty Z od rybníka.
nejbližší obec: Všestudy, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'24.74''N, 13°30'31.78''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-08-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7484
ID: 13547128

5547b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Bylany u Mostu: uvnitř bývalé obce /asi jižně od středu/ na volném prostranství jižně od nové silnice. /V pozdějších letech
lokalita zanikla pod deponovanou zeminou/.
nejbližší obec: Bylany u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°28'5.02''N, 13°36'1.46''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16274
ID: 13546573

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Pillna [Bylany u Mostu]
nejbližší obec: Bylany u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°28'5.02''N, 13°36'1.46''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1850-07-18
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4034
ID: 13546574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

5547c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy: 2a. Žatec. Poohří: Sušany: na cestě na Z okraji obce, roztroušeně.
nejbližší obec: Sušany, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'37.53''N, 13°33'1.71''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16262
ID: 13547010

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Bílence, náves.
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'29.78''N, 13°30'20.92''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7462
ID: 13546541

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Bílence, náves.
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'29.78''N, 13°30'20.92''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-08-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7485
ID: 13546542

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Bílence, na cestě proti statku na pravém břehu Chomutovky.
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'18.16''N, 13°30'17.06''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7496
ID: 13546543

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Bílence, cesta SV od návsi.
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'29.86''N, 13°30'23.57''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7495
ID: 13546544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Škrle, J část obce, u hlavní silnice na cestě proti kravínu.
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'56.84''N, 13°31'58.28''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7455
ID: 13547024

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Škrle,v obci u kravína pod kostelem.
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'56.85''N, 13°32'2.32''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7453
ID: 13547025

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Škrle, prostranství u domku na SZ okraji obce.
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'1.49''N, 13°31'58.77''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7454
ID: 13547026

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Velemyšleves, u cesty v JV části obce.
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.94''N, 13°33'53.72''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7456
ID: 13547071

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Velemyšleves, před kravínem za kostelem v SZ části obce.
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°24'11.54''N, 13°33'48.00''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7490
ID: 13547072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Velemyšleves, na cestě v Z části obce.
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°24'11.69''N, 13°33'37.42''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7491
ID: 13547073

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Velemyšleves, v obci u kravína na pravém břehu Chomutovky /JZ část obce/.
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°24'4.21''N, 13°33'43.19''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7452
ID: 13547074

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Voděrady /okr. Chomutov/, na cestě ve V okraji obce.
nejbližší obec: Voděrady, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'19.07''N, 13°31'2.18''E, ± 75m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7494
ID: 13547117

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Zálezly, na cestě v JV okraji obce na pravém břehu Chomutovky.
nejbližší obec: Zálezly, okres Louny
souřadnice: 50°24'16.62''N, 13°33'8.13''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7492
ID: 13547143

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Zálezly, na cestě v SZ okraji obce na levém břehu Chomutovky.
nejbližší obec: Zálezly, okres Louny
souřadnice: 50°24'28.93''N, 13°33'1.64''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7493
ID: 13547144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Žatecké Poohří. Velemyšleves. SSZ 0,1 km od kostela, cesta na sev. okraji obce, pravobřežní strana ústí údolí
Velemyšleveského potoka.
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.82''N, 13°33'48.97''E, ± 30m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-09-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16273
ID: 13547070

5547d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Moravěves (okr. Louny): prostranství v S části obce.
nejbližší obec: Moravěves, okres Most
souřadnice: 50°25'32.29''N, 13°36'48.79''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-09-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. okres Louny je mylný; evidenční číslo: CHOM 25605
ID: 13546796

5548a

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Wteln [Vtelno] bi Brüx Most[]
nejbližší obec: Vtelno, okres Most
souřadnice: 50°29'18.22''N, 13°40'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce: G. C. Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899085
ID: 13547131

5548c

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Počerad
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°25'4.97''N, 13°41'14.81''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce:  Bubák
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1891: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592724

5548d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy: 4a. Lounské středohoří: Raná: v obci na chodníku.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'40.45''N, 13°46'50.10''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-05-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16266
ID: 13546959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Hoblík [Oblík], Srdov, Brník u Loun
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°24'53.45''N, 13°48'59.55''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1915-07
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Prokeš
ID: 13546765

lokalita: drobné ex. z vrchu Hoblíku u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'40.88''N, 13°48'30.71''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1909-06
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Prokeš
ID: 13546960

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Raná: náves
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'40.45''N, 13°46'50.10''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546961

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Synutec [= Sinutec]
nejbližší obec: Sinutec, okres Louny
souřadnice: 50°26'39.42''N, 13°47'30.36''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 435
ID: 13592754

původní jméno: Coronopus procumbens var. procumbens
lokalita: vrch Rannau [= Raná] v Českém středohoří
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'25.00''N, 13°46'16.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1902-06-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 2577
ID: 13611710

5549b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Chrášťany
nejbližší obec: Chrášťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'35.69''N, 13°55'39.17''E, ± 1200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-07-04
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/86384
ID: 13546656

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Dřínek u Radovesic, v obci
nejbližší obec: Teplá, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'30.00''N, 13°57'58.60''E, ± 70m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1971-08-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/23650
ID: 13547035

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Radovesice u Bíliny: na návsi v osadě Dřínek
nejbližší obec: Teplá, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'30.82''N, 13°57'58.61''E, ± 70m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1971-08-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 13823
ID: 13547036

lokalita: montes České Středohoří: ad pedem montis Košťálov apud opp. Třebenice, alt. 300 m s. m., solo argilloso
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'8.85''N, 13°59'12.61''E, ± 1200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1933-06-14
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547050

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Sollan [= Solany]
nejbližší obec: Solany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'10.63''N, 13°55'8.25''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1891: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592718

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Chodolic [= Chodovlice]
nejbližší obec: Chodovlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'46.39''N, 13°59'38.21''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1891: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Trebnitz [= Třebenice]
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'36.40''N, 13°59'23.73''E, ± 2000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Reuss A. (1867): Botanische Skizze der Gegend zwischen Kommotau, Saaz, Raudnitz und Tetschen. – In: Löschner J. V.,
Beiträge zu Balneologie aus den Kurorten Böhmens II. Teplitz und die benachbarten Curorte, Prag & Carlsbad.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592677

5549c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Třtěno, 0,5 km Z od středu obce, středem cesty mezi obcí a jižním úpatím Syslíku /285/. 7 rostlin.
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'16.00''N, 13°51'58.18''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1996-07-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 4a. Lounské středohoří a 7a. Libochovická tabule (pozn. M.
Ducháček 2017); evidenční číslo: CHOM 25606
ID: 13547054

5549d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Koštice u Loun, několik rostlin v dlážděném chodníku, 1,5 km J od kóty 227 Vinice
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'10.39''N, 13°56'38.47''E
nadmořská výška: 170-180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 8634
ID: 13546717

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 7a. Liboch. tab. Vojnice (okr. Louny): lada v okolí transformátoru v Z části obce, dosti vzácně.
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'22.02''N, 13°56'26.87''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-09-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 22896
ID: 13547118

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 7a. Liboch. tab. Vojničky (okr. Louny): v příkopu podél polní cesty na JZ okraji obce, J od mostku přes Suchý potok, 5 rostlin.
nejbližší obec: Vojničky, okres Louny
souřadnice: 50°25'29.98''N, 13°55'40.26''E, ± 50m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-09-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 22895
ID: 13547119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

původní jméno: Coronopus
lokalita: Křesín: mokré louky a opuštěné hliniště severně od silnice na Koštice u hranic okresu
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'2.30''N, 13°57'48.80''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-10-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicích okresů Litoměřice a Louny (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: LIT 1742/34675
ID: 13546725

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Wunitz bei Libochowitz [= Vojnice u Libochovic]
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'20.53''N, 13°56'32.83''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Reuss A. (1867): Botanische Skizze der Gegend zwischen Kommotau, Saaz, Raudnitz und Tetschen. – In: Löschner J. V.,
Beiträge zu Balneologie aus den Kurorten Böhmens II. Teplitz und die benachbarten Curorte, Prag & Carlsbad.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592679

5550a

původní jméno: Coronopus
lokalita: Siřejovice: zarůstající dlážděná cesta (převaha Purcinellia distans) z návsi západním směrem, zřídka.
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'38.86''N, 14°4'7.64''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1988-09-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/61327
ID: 13546978

původní jméno: Coronopus
lokalita: Čížkovice: neudržovaná sešlapávaná plocha při státní silnici v obci
nejbližší obec: Čížkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'3.54''N, 14°1'42.76''E, ± 700m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-09-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/61322
ID: 13546596

původní jméno: Coronopus
lokalita: Siřejovice: mokřiny na návsi.
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'38.98''N, 14°4'11.09''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-10-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/34676
ID: 13546977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

5550b

lokalita: Hrdly, okr. Litoměřice. Okraj silnice z Hrdel do Bohušovic nad Ohří
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'23.08''N, 14°9'42.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1989-06-23
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 66282
ID: 13546635

5550c

původní jméno: Coronopus
lokalita: Černiv: sešlapávané plochy v J části vsi, dosti hojně.
nejbližší obec: Černiv, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'36.67''N, 14°3'35.23''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1988-09-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/61326
ID: 13546588

původní jméno: Coronopus
lokalita: Černiv: mokřiny u nádraží.
nejbližší obec: Černiv, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'30.62''N, 14°4'13.08''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-10-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/34677
ID: 13546587

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Pastvina na Z okraji obce Černiv
nejbližší obec: Černiv, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'41.49''N, 14°3'27.28''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1966-07-15
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/1357
ID: 13546586

5550d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Budyně n. O.: polní cesta na Písty asi 500 m od města
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'26.12''N, 14°8'7.65''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1986-07-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/61324
ID: 13546571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

původní jméno: Coronopus
lokalita: Žabovřesky: ostrůvek v Ohři Z obce.
nejbližší obec: Žabovřesky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'22.77''N, 14°5'21.49''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1975-10-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/28182
ID: 13547160

lokalita: Bohemia sept., distr. Litoměřice: ad vias in pago Hostěnice, alt. ca. 150 m s. m.
nejbližší obec: Hostěnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'1.06''N, 14°8'55.36''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1971-07-25
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 860780; coll. no. 1747
ID: 13546631

původní jméno: Coronopus
lokalita: Žabovřesky: na břehu Ohře.
nejbližší obec: Žabovřesky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'36.33''N, 14°5'34.86''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969-08-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/20922
ID: 13547159

5551a

původní jméno: Coronopus
lokalita: Terezín: zamokřené pozemky u státní silnice na Doksany proti Severofruktu (skleníkům) ca 2 km za městem
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'56.59''N, 14°10'44.58''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1982-08-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5551a a 5451c (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: LIT 1742/51602
ID: 13547041

5551d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 7b. Podřip. tab. Vesce (u Roudnice n.L., okr. Litoměřice): lem pole S od obce.
nejbližší obec: Vesce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'30.20''N, 14°17'20.06''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2002-06-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 35160
ID: 13547095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: Mez u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'27.13''N, 14°15'35.81''E, ± 2000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1905-06
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546966

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Raudnitz [= Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'27.13''N, 14°15'35.81''E, ± 2000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
pramen: Reuss A. (1867): Botanische Skizze der Gegend zwischen Kommotau, Saaz, Raudnitz und Tetschen. – In: Löschner J. V.,
Beiträge zu Balneologie aus den Kurorten Böhmens II. Teplitz und die benachbarten Curorte, Prag & Carlsbad.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592680

5555c

původní jméno: Coronopus rouellii
lokalita: Mladá Boleslav: na prostranství bývalého výstaviště
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'52.13''N, 14°54'32.34''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1915-07-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899069
ID: 13546794

5555d

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: Ml. Boleslav: Příkopy u Zalužan [JV od Kosmonos]
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'23.08''N, 14°56'48.90''E, ± 1000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896-08-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899014
ID: 13546712

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Ml. Boleslav: V příkopě u Zalužan [JV od Kosmonos]
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'23.08''N, 14°56'48.90''E, ± 1000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896-08-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899082
ID: 13546713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

původní jméno: orig.: Coronopus ruellii; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Ml. Boleslav: Příkopy u Zalužan
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'23.00''N, 14°56'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896-08-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 50142; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 13c Bakovská kotlina
ID: 13581807

5558a

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Jičínsko: Zebín. Cesta u dvora.
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'4.30''N, 15°22'23.24''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1905-08
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546668

5558c

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Erschein heuer in großer Menge an alten südlich von Jičín führenden Straßen an Chaussésgräben z. b. bei Popowic.
nejbližší obec: Popovice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'10.97''N, 15°22'1.39''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1873-07
nálezce:  Pospíchal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546887

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: nejspolehlivější jest místo na Bydžovské silnici od Jičína až do Popovic, kde každoročně se objevuje
nejbližší obec: Popovice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'10.97''N, 15°22'1.39''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Pospíchal E. (1882): Květena poříčí Cidliny a Mrliny. – Arch. Přírod. Prosk. Čech, Praha, sect. natur., 4/5: 1–99.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592624

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: též u samého Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.01''N, 15°21'5.85''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 845
ID: 13592772

5558d

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: jednou u Konecchlumí na silnici
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.66''N, 15°28'50.68''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Pospíchal E. (1882): Květena poříčí Cidliny a Mrliny. – Arch. Přírod. Prosk. Čech, Praha, sect. natur., 4/5: 1–99.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

5559d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Lukavec u Hořic, les Zákop S od obce, okraj pole u Z okraje lesa cca 1,1-1,3 km (SZ-)SSZ od křižovatky v obci (odbočka na
Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'30.10''N, 15°36'18.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6069; evidenční číslo PR 719115; kolem desítky
ID: 9962722

5645a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Mikulovice, u cesty před kravínem, po levé str. silnice z Vernéřova.
nejbližší obec: Mikulovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'32.59''N, 13°13'36.40''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-10-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7442
ID: 13546780

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Mikulovice, prostranství před domem č. p. 24, J od žel. trati, vlevo od silnice z Vernéřova.
nejbližší obec: Mikulovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'32.59''N, 13°13'36.40''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-10-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7444
ID: 13546781

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Mikulovice, u cesty J od žel. tratě, vpravo od silnice z Vernéřova.
nejbližší obec: Mikulovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'32.59''N, 13°13'36.40''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-10-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7443
ID: 13546782

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Rašovice, před prvním domkem na V okraji obce.
nejbližší obec: Rašovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'28.73''N, 13°12'21.74''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7540
ID: 13546962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

5645b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Hradec u Kadaně, prostranství mezi domy č. p. 48 a 50.
nejbližší obec: Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'36.93''N, 13°18'50.10''E, ± 30m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7536
ID: 13546632

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Kadaňská Jeseň, u silnice v Z části obce.
nejbližší obec: Kadaňská Jeseň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'0.11''N, 13°15'48.21''E, ± 250m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7529
ID: 13546672

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Nová Víska u Rokle, v obci.
nejbližší obec: Nová Víska u Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.67''N, 13°19'49.04''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7535
ID: 13546823

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Pokutice, prostranství před domem č. p. 15, V okraj obce.
nejbližší obec: Pokutice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'18.31''N, 13°14'58.78''E, ± 30m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7539
ID: 13546883

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská Pahorkatina, Úhošťany, u mycí rampy v J části obce.
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'1.76''N, 13°15'33.35''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7527
ID: 13547058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Úhošťany, v obci za hospodou.
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'15.28''N, 13°15'32.71''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7528
ID: 13547059

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Úhošťany, prostranství před domem č. p. 25.
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'7.48''N, 13°15'34.00''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7526
ID: 13547060

5645c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Prostory zemědělského závodu v obci Kojetín /okres Chomutov/.
nejbližší obec: Kojetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'37.98''N, 13°13'42.10''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-08-25
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 20471
ID: 13546700

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Kojetín, před domem na pravém břehu potoka v JV části obce.
nejbližší obec: Kojetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'33.14''N, 13°13'49.37''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7481
ID: 13546698

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Kojetín, prostranství před kravínem v S části obce.
nejbližší obec: Kojetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'37.98''N, 13°13'42.10''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7482
ID: 13546699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

5645d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Zahořany (u Vilémova, okr. Chomutov): na cestě na V okraji obce.
nejbližší obec: Zahořany, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'40.67''N, 13°18'43.96''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 40154
ID: 13547137

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy: 1. Doup. pah.: Blov: okraj pole na JV okraji obce /často se zde pase drůbež/.
nejbližší obec: Blov, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'26.86''N, 13°17'52.17''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1993-08-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16268
ID: 13546549

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Okr. Chomutov; Blov; J část osady, cesta u domu č. p. 30.
nejbližší obec: Blov, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'29.74''N, 13°17'50.06''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-09-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/86382
ID: 13546548

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Okr. Chomutov; Miřetice u Vintířova, cesta na dvoře kravína
nejbližší obec: Miřetice u Vintířova, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'52.24''N, 13°17'3.55''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-09-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/86377
ID: 13546792

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Okr. Chomutov; Vinaře, S část osady, cestě před kravínem
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'59.06''N, 13°18'49.18''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-09-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/86383
ID: 13547108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Jako komponent společenstva Polygonetum arenastri na severním okraji obce Vinaře /okres Chomutov/.
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'59.06''N, 13°18'49.18''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-09-17
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 20467
ID: 13547109

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Blov, cesta před domem č. p. 30 v J části obce.
nejbližší obec: Blov, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'29.74''N, 13°17'50.06''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7563
ID: 13546546

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Blov, cesta před domem č. p. 1.
nejbližší obec: Blov, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'30.27''N, 13°17'46.18''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7564
ID: 13546547

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Krásný Dvoreček u Rokle, v obci u rybníka.
nejbližší obec: Krásný Dvoreček, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'58.00''N, 13°17'7.70''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7534
ID: 13546720

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Miřetice u Vintířova, dvůr kravína v obci.
nejbližší obec: Miřetice u Vintířova, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'52.24''N, 13°17'3.55''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7561
ID: 13546789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská Pahorkatina, Miřetice u Vintířova, cesta-průhon obcí za domem č. p. 28.
nejbližší obec: Miřetice u Vintířova, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'52.39''N, 13°17'0.55''E, ± 30m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7562
ID: 13546790

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská Pahorkatina, Miřetice u Vintířova, prostranství před domem č. p. 18.
nejbližší obec: Miřetice u Vintířova, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'53.30''N, 13°17'4.87''E, ± 20m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7560
ID: 13546791

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Vilémov, na cestě v Z okraji obce.
nejbližší obec: Vilémov, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'59.73''N, 13°18'23.58''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7544
ID: 13547103

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Vinaře u Kadaně, na cestě v J části obce.
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'46.87''N, 13°18'43.89''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7533
ID: 13547104

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Vinaře u Kadaně, náves na S břehu rybníka.
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'54.86''N, 13°18'48.14''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7532
ID: 13547105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Vinaře u Kadaně, u silnice v SZ části obce.
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'57.15''N, 13°18'45.75''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7531
ID: 13547106

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Vinaře u Kadaně, před kravínem na S okraji obce.
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'59.06''N, 13°18'49.18''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7530
ID: 13547107

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Vintířov, cesta před domkem č. p. 76 v J části obce.
nejbližší obec: Vintířov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'15.71''N, 13°16'35.38''E, ± 30m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7517
ID: 13547111

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Vintířov, cesta na V okraji obce.
nejbližší obec: Vintířov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'18.46''N, 13°16'42.99''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7565
ID: 13547112

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Vintířov, před domy na Z okraji obce.
nejbližší obec: Vintířov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'19.66''N, 13°16'17.38''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7518
ID: 13547113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Zahořany u Radonic, na cestě ve V části obce.
nejbližší obec: Zahořany, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'40.67''N, 13°18'43.96''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7479
ID: 13547136

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy: Okr. Chomutov: Vintířov, vjezd do dvora na J okraji obce
nejbližší obec: Vintířov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'12.30''N, 13°16'26.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/51598
ID: 13547110

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Vilémov u Radonic: v obci.
nejbližší obec: Vilémov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'7.44''N, 13°18'51.39''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07-05
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 33715
ID: 13547100

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Okr. Chomutov: nádraží v obci Vilémov u Kadaně
nejbližší obec: Vilémov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'28.32''N, 13°19'53.19''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07-05
nálezce:  Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 26246
ID: 13547101

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Vilémov u Kadaně – na náměstí
nejbližší obec: Vilémov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'4.61''N, 13°18'46.02''E, ± 120m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-06-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/34670
ID: 13547102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: naleziště (ruder.) na kraji cesty blíže silnice vedle … [nečit.] v Miřeticích (Meretitz) asi 2 km východně [spráně severně] od
Radonic u Kadaně
nejbližší obec: Miřetice u Vintířova, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'52.36''N, 13°17'3.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1921
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546788

5646b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy: 2a. Žatec. Poohří: Hrušovany: uježděné místo u polní cesty na ZSZ okraji obce, u stohu slámy, roztroušeně.
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'16.77''N, 13°29'32.69''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16267
ID: 13546640

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy: 2a. Žatec. Poohří: Střezov: uježděný plácek před vchodem kravína na JZ okraji obce.
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'31.38''N, 13°26'10.02''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16261
ID: 13547008

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Stranná, okraj cesty v obci.
nejbližší obec: Stranná, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'12.16''N, 13°27'1.12''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-10-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 13078; LIT 1742/86376
ID: 13547002

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Stroupeč, u cesty na Z okraji obce.
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'22.55''N, 13°29'43.55''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-07-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4040
ID: 13547003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Břežany /okr. Louny/, v obci na návsi.
nejbližší obec: Břežany, okres Louny
souřadnice: 50°20'59.83''N, 13°27'42.03''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7445
ID: 13546566

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Denětice /okr. Chomutov/, na cestě v Z části obce.
nejbližší obec: Denětice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'58.35''N, 13°28'39.20''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7504
ID: 13546598

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Denětice /okr. Chomutov/, na cestě 0,25 km J od vsi.
nejbližší obec: Denětice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'51.16''N, 13°28'33.02''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7502
ID: 13546599

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Holetice /okr. Chomutov/, u transformátoru v obci.
nejbližší obec: Holetice, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'16.32''N, 13°27'23.40''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7512
ID: 13546617

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Holetice /okr. Chomutov/, na cestě v Z části obce.
nejbližší obec: Holetice, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'17.67''N, 13°27'21.04''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7503
ID: 13546618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Hrušovany, na návsi.
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'12.53''N, 13°29'52.31''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7500
ID: 13546638

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Hrušovany, na cestě v J části obce.
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'7.31''N, 13°29'51.77''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7501
ID: 13546639

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Nechranice, cesta na J okraji obce.
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'37.26''N, 13°25'15.93''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7558
ID: 13546806

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Nechranice, náves.
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'39.93''N, 13°25'17.55''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7557
ID: 13546807

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Nechranice, cesta S od návsi.
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.98''N, 13°25'20.79''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7559
ID: 13546808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Stranná, před stodolou za zatáčkou silnice po pravé straně.
nejbližší obec: Stranná, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'8.60''N, 13°26'59.26''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7469
ID: 13547001

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Střezov, u cesty na levém břehu Hutné.
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'38.20''N, 13°26'18.05''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7467
ID: 13547007

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Vičice, v obci před stodolou domu č. p. 15.
nejbližší obec: Vičice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'16.68''N, 13°26'2.72''E, ± 30m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7468
ID: 13547098

5646c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Hořenice u Poláků, u cesty na Z okraji obce.
nejbližší obec: Hořenice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'29.03''N, 13°20'33.61''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7489
ID: 13546626

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Libědice, na cestě před kostelem, na pravém břehu potoka Liboc.
nejbližší obec: Libědice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'47.10''N, 13°23'3.70''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7450
ID: 13546739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Libědice, na cestě vpravo od silnice do Čejkovic.
nejbližší obec: Libědice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'54.85''N, 13°23'13.12''E, ± 250m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7449
ID: 13546740

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Libědice, na cestě na levém břehu potoka Liboc.
nejbližší obec: Libědice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'56.72''N, 13°22'58.52''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7451
ID: 13546741

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Malé Krhovice, prostranství před kravínem.
nejbližší obec: Malé Krhovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'12.79''N, 13°22'35.23''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7554
ID: 13546771

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Pětipsy, na cestě na SV okraji obce.
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'18.38''N, 13°21'6.47''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7497
ID: 13546865

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Pětipsy, na dvoře kravína v SZ části obce.
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'18.53''N, 13°20'54.11''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7499
ID: 13546866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Poláky, cesta u fotbalového hřiště na Z okraji obce.
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'11.47''N, 13°21'5.61''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7553
ID: 13546884

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Poláky, náves.
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'17.38''N, 13°21'17.25''E, ± 70m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7552
ID: 13546885

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Vadkovice, náves.
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'29.01''N, 13°23'4.43''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7555
ID: 13547066

5646d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Větrušice, v obci.
nejbližší obec: Větrušice, okres Louny
souřadnice: 50°18'13.29''N, 13°27'34.22''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4044
ID: 13547096

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Čejkovice, u cesty na pravém břehu potoka Liboc za mostkem.
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'22.72''N, 13°25'1.08''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7498
ID: 13546578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Čejkovice, náves, vpravo.
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'25.12''N, 13°25'7.61''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7514
ID: 13546579

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Chbany, na cestě mezi zahrádky na Z okraji obce.
nejbližší obec: Chbany, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'58.52''N, 13°25'41.97''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7551
ID: 13546644

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Přeskaky, v obci před kravínem.
nejbližší obec: Přeskaky, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'47.87''N, 13°24'57.91''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7556
ID: 13546945

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Roztyly, v obci před kravínem.
nejbližší obec: Roztyly, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'37.24''N, 13°26'14.50''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7550
ID: 13546970

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Sedčice, Z okraj obce u česačky chmele, vpravo od silnice z Čejkovic.
nejbližší obec: Sedčice, okres Louny
souřadnice: 50°18'37.85''N, 13°26'15.47''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7515
ID: 13546974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Sedčice, u cesty u domu č. p. 28, vlevo od silnice z Čejkovic.
nejbližší obec: Sedčice, okres Louny
souřadnice: 50°18'38.57''N, 13°26'21.13''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7516
ID: 13546975

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Žabokliky, na cestě v JV části obce na levém břehu potoka.
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'7.95''N, 13°27'22.69''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7483
ID: 13547158

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: Čejkovice
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'25.12''N, 13°25'7.61''E, ± 800m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1887-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: formát zápis data VI.87 – není úplně jisté, zda jde o údaj z 19. nebo 20. století, ale vzheldem k použití jména Coronopus
Ruellii je pravděpodobnější spíše 19. století; evidenční číslo: PR 537051
ID: 13546580

5647a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Hořetice, na prostranství před domem č. p. 5 u křižovatky na pravém břehu Hutné.
nejbližší obec: Hořetice, okres Louny
souřadnice: 50°22'41.30''N, 13°30'28.21''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7507
ID: 13546628

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Hořetice, na cestě před domky na levém břehu Hutné.
nejbližší obec: Hořetice, okres Louny
souřadnice: 50°22'48.09''N, 13°30'26.35''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7506
ID: 13546629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Hořetice /okr. Louny/, u domků na Z okraji obce, na pravém břehu Hutné.
nejbližší obec: Hořetice, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.45''N, 13°30'16.30''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7505
ID: 13546630

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Minice, u cesty na levém břehu Chomutovky.
nejbližší obec: Minice, okres Louny
souřadnice: 50°23'33.72''N, 13°34'45.64''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7446
ID: 13546785

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Minice, na cestě na S okraji obce.
nejbližší obec: Minice, okres Louny
souřadnice: 50°23'34.62''N, 13°34'44.52''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7447
ID: 13546786

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Truzenice, okraj cesty na pravém břehu Chomutovky.
nejbližší obec: Truzenice, okres Louny
souřadnice: 50°23'45.35''N, 13°34'29.11''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7448
ID: 13547049

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Žíželice [Žiželice], prostranství před kravínem na pravém břehu Hutné, Z okraj obce.
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°22'9.26''N, 13°32'20.05''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7488
ID: 13547171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

5647b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Nehasice, na cestě na levém břehu Chomutovky na V okraji obce.
nejbližší obec: Nehasice, okres Louny
souřadnice: 50°23'7.16''N, 13°35'58.58''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7464
ID: 13546804

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Nehasice, na cestě na levém břehu Chomutovky na Z okraji obce.
nejbližší obec: Nehasice, okres Louny
souřadnice: 50°23'9.28''N, 13°35'35.09''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7463
ID: 13546805

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Tatinná, na cestě u návsi před domem č. p. 7 na pravém břehu Chomutovky.
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'51.04''N, 13°36'24.52''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7487
ID: 13547033

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Tatinná, na cestě mezi domky v SV části obce na levém břehu Chomutovky.
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'58.04''N, 13°36'35.26''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7486
ID: 13547034

5647d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Trnovany: na cestě na nádvoří bývalého velkostatku (sušičky švestek), v J části obce, 23 trsů.
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°18'58.27''N, 13°35'59.29''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 20470
ID: 13547045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

5648a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Březno u Postoloprt: asi 0,5 km Z od středu obce, polní cesta v místě přemostění odvodňovacího
příkopu. 2 rostliny.
nejbližší obec: Březno, okres Louny
souřadnice: 50°21'10.27''N, 13°42'29.19''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 20473
ID: 13546563

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Březno u Postoloprt: 0,2 km S od středu obce, polní cesta u s. okraje obce. 3 rostliny.
nejbližší obec: Březno, okres Louny
souřadnice: 50°21'28.17''N, 13°43'59.53''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 20472
ID: 13546564

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Březno u Postoloprt: 0,2 km S od středu obce, polní cesta u s. okraje obce. 3 rostliny
nejbližší obec: Březno, okres Louny
souřadnice: 50°21'28.17''N, 13°43'59.53''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-14
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/86379
ID: 13546565

5648b

původní jméno: Coronopus squarrosus
lokalita: Bohemia bor.-occid., distr. phytogeogr. 2. Střední poohří, oop. Louny, pagus Lenešice: in ripa merid. piscinae Lenešický
rybník ca 1,5 km situ occid. a centro pagi Lenešice
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'47.49''N, 13°44'56.83''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-08-09
nálezce: L. Hrouda; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5648b a 5648a (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: PR 703354
ID: 13546737

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Bohemia bor., distr. Louny, MTB 5648b, pagus Nečichy, in via arvense ad piscinam 900 m situ occ. a templo in pago, 210 m
s. m.
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'12.00''N, 13°48'10.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 5568; evidenční číslo: PR 719857
ID: 13581143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

5648c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. Malnice. 0,7 km S od středu obce, cesta podél v. okraje chmelnice. Jen 1 rostlina.
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°20'37.70''N, 13°43'8.70''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 20474
ID: 13546772

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Malnice: v z. části obce před garáží domu č. 35, vpravo při vozovce ulice (silnice) do Skupic
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°20'2.14''N, 13°42'48.89''E, ± 20m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-14
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 20475;LIT 1742/86378
ID: 13546773

5649a

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Kožov [= Chožov]
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.55''N, 13°51'32.37''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1891: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592719

původní jméno: Coronopus
lokalita: Lounské Stř.: u jílovitého příkopu s čed. černou půdou u Kožova [Chožov]
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.55''N, 13°51'32.37''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Domin K. (1904): České Středohoří. Studie fytogeografická. – Spisův poctěnych Jubilejni cenou Královské České Společnosti
Nauk, Praha, 16: 1—248 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 159
ID: 13592683

5649b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Dolní Poohří, obec Horka, polní cesta podél okraje lesa, asi 0,1 km JZ od obce. Dosti hojně, většinou v plodném a kvetoucím
stavu, trsy přitisklé k zemi, blíže již. konci obce.
nejbližší obec: Horka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'56.35''N, 13°59'32.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-07-21
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 97694
ID: 13546621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Dolní Poohří, obec Chrastín, silnička odbočující do obce od silnice Peruc – Libochovice, kompost v poli před vstupem do lesa
nejbližší obec: Chrastín, okres Louny
souřadnice: 50°21'55.33''N, 13°59'6.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-07-24
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokálně dosti hojně trsy přitisklé k zemi v kvetoucím a plodném stavu.; evidenční číslo: MP 97693
ID: 13546654

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Libuň [Levousy-Libušín???] u Libochovic
nejbližší obec: Levousy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'15.00''N, 13°58'49.90''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 435
ID: 13592750

5649c

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Při cestě z Chlumčan do Čenčic [Černčic] u Loun
nejbližší obec: Chlumčany, okres Louny
souřadnice: 50°20'30.20''N, 13°50'47.82''E, ± 800m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1903-07-07
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546645

5650a

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Duban [= Dubany]
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'49.11''N, 14°0'47.57''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1891: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592722

5650b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: u0026_024323_97_X3
nejbližší obec: Vrbka u Roudníčku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'36.64''N, 14°8'28.00''E, ± 310m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0026: u0026. 2001.
projekt: NDOP
poznámka:  X3 = Extenzivně obhospodařovaná pole
ID: 6101513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

5650c

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad vias, in ruderatis pagi Páleč, alt. ca. 250-270 m s. m.
nejbližší obec: Páleč, okres Kladno
souřadnice: 50°18'41.05''N, 14°2'57.70''E
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-08-19
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 860779; coll. no. 4485
ID: 13546853

5650d

původní jméno: Coronopus sqaumatus
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: loco deserto conculcato prope praedium ad marginem mer.-occ. pagi Budenice (in
proximitate cotae 230)
nejbližší obec: Budenice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'3.20''N, 14°5'46.38''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-08-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898986
ID: 13546568

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: loco deserto conculcato inter viam publicam Šlapanice - Jarpice et praedium ad marginem
mer.-occ. pagi Budenice, alt. ca. 230 m s. m. (in proximitate cotae 230)
nejbližší obec: Budenice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'7.51''N, 14°5'32.58''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-08-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 860776; coll. no. 1648
ID: 13546569

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad vias et in ruderatis in pago Šlapanice, alt. ca. 210 m s. m.
nejbližší obec: Šlapanice, okres Kladno
souřadnice: 50°18'52.81''N, 14°6'40.35''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-08-10
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 860775; coll. no. 4228
ID: 13547027

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Budeničky
nejbližší obec: Budeničky, okres Kladno
souřadnice: 50°19'3.65''N, 14°6'10.47''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 845
ID: 13592762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Kmetiněves bei Velvary, Westrand des Dorfangers beim Bach
souřadnice: 50°18'37.00''N, 14°9'9.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-09-19
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. II. Die Salzflora Böhmens und ihre Stellung
zur Xerothermvegetation. - Feddes Repert., Berlin, 99: 205-235.
projekt: ČNFD
ID: 1914041

5651b

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: Böhmen: Kleneč beim Georgenb. [= Říp]
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'33.57''N, 14°14'56.75''E, ± 2000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1925-07-12
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546683

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: Roudnicko: Ctiňoves
nejbližší obec: Ctiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'30.88''N, 14°18'25.61''E, ± 800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1902-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546577

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: Pole u Černoušek [Černouček]
nejbližší obec: Černouček, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'37.77''N, 14°18'28.27''E, ± 1500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1889-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: formát zápis data 24.VI.89 – není úplně jisté, zda jde o údaj z 19. nebo 20. století, ale vzheldem k použití jména
Coronopus Ruellii je pravděpodobnější spíše 19. století; podle akcesitního čísla je to sbírka vyšších rostlin z Okresního muzea v
Jílovém u Prahy; evidenční číslo: PR 537052
ID: 13546589

5651c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Černuc u Velvar, náves, mezi rybníčkem a potokem
souřadnice: 50°17'59.00''N, 14°12'8.00''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-10-03
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1976): Halofilní květena severozápadních Čech. - Preslia, Praha, 48: 60-75.
projekt: ČNFD
ID: 1567096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

5651d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 9a. Vepřek: hřbitov u školy
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'20.00''N, 14°19'13.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541323

5652a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Podřipsko, obec Horní Beřkovice, polní cesta mezi lesy, asi 1,3 km JZ od žel. stanice
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°21'3.98''N, 14°20'14.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1983-07-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Roztroušeně exempláře přitisklé k zemi na obnažených místech cesty, exempláře s kůlovým kořenem, v kvetoucím
stavu.; evidenční číslo: MP 97699
ID: 13546622

5652b

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Posádovice u Dol. Beřkovic
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°21'57.60''N, 14°27'5.10''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 435
ID: 13592749

5653b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 792. Dolní Pojizeří: Nebužely: v obci
nejbližší obec: Nebužely, okres Mělník
souřadnice: 50°23'28.00''N, 14°35'28.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546512

5653c

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Bohemia centralis, regio Mělník: in vico Jelenice apud viam in austro-orientalem ab opp. Mělník
nejbližší obec: Jelenice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'10.28''N, 14°32'29.73''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1950-06-06
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

lokalita: Bohemnia centr., in locis ruderatis in pago Jelenice, distr. Mělník
nejbližší obec: Jelenice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'10.28''N, 14°32'29.73''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1950-06-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546667

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: U Vavřince [= Vavřineč] u Mělníka
nejbližší obec: Vavřineč, okres Mělník
souřadnice: 50°19'27.23''N, 14°33'0.75''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1889-08-01
nálezce:  Hesz
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76819
ID: 13547069

5655b

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Cesta do Kosořice u Dobrovice
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'0.14''N, 14°57'50.72''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-06-10
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5655b a 5655d (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13546600

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Bohemia septentr.: Náměstí v Dobrovici u Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'7.16''N, 14°57'46.32''E, ± 100m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-10
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546601

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: U silnice z Dobrovice do Kosořic
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'0.14''N, 14°57'50.72''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-08-11
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5655b a 5655d (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13546602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

původní jméno: orig.: Coronopus ruellii; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Ml. Boleslav: U Jemník v zahradě hosp. školy
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'56.00''N, 14°56'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1892
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 50143; herb. J. Podpěra
ID: 13581806

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Jungbunzlau: bei Nepřevazka
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'46.76''N, 14°55'1.85''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1886: 28–92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592710

5655d

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: U Luštěnic (Mladobolesl.)
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'16.53''N, 14°56'16.35''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1902-06-29
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546767

5656a

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: Pěčice u Dobrovic v kraji Boleslavsk.
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'2.60''N, 15°0'14.56''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1881-08-20
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546861

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: bei Pěčic
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'2.60''N, 15°0'14.56''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce:  Hesz
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1886: 28–92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

5656b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Okr. Jičín: Dolní Rokytňany: úhor na minerálně bohatých jílech mezi polem a Rokytňanským potokem u JZ okraje obce. 230
m n. m.
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'32.30''N, 15°7'28.90''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 12/82
ID: 13372237

5657b

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Jičínsko: Polní cesty u Žitětína a železniční stanice Jičínoves.
nejbližší obec: Žitětín, okres Jičín
souřadnice: 50°21'49.53''N, 15°19'51.24''E, ± 2500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1905-08
nálezce:  Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita může ležet také ve čtverci 5658a (pozn. M. Ducháček 2017); 2 doklady
ID: 13547170

5657c

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Rožďalovice, na okraji řepného pole asi 0,5 km SV železničního nádraží v Rožďalovicích
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'7.89''N, 15°11'1.80''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Husáková J. & Slavík B. (1974): Zpráva o exkurzi na Rožďalovicko dne 14. 9. 1974. – Zpravodaj Středočes. Pobočky Českosl.
Bot. Společ. 11: 6–7.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592648

5657d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: okr. Jičín, ca 100 m Z od obce Budčeves, na okraji jetel. pole se zeměžlučí spanilou
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°18'30.73''N, 15°14'58.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-11-26
nálezce: B. Bradna
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Šoltysová
ID: 13644876

5658a

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: U cesty při železn. stanici Jičinoves [= Jičíněves] směrem k Žiletínu [= Žitětín]
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°21'46.42''N, 15°20'8.38''E, ± 1000m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1905-08
nálezce: A. Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Prokeš
ID: 13546670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: Jičinoves [= Jičíněves] u Jičína
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'16.77''N, 15°20'32.46''E, ± 2000m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1879-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899012
ID: 13546669

5658b

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Pod okapem hostince „Fenedíku" v Butovsi u Jičína
nejbližší obec: Butoves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'11.22''N, 15°25'38.67''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1913-07-27
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: viz též Baudyš E. (1924), Sb. Kl. Př. Brno, 6 (1923): 63; evidenční číslo: PR 899067
ID: 13546572

5658c

lokalita: Bohemia boreo-orientalis: in Querceto Češovské valy dicto prope vicum Češov
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'57.84''N, 15°21'0.25''E, ± 1000m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1940-06-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899018
ID: 13546595

5659a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Hořické chlumy, Jičín. Holovousy v Podkrkonoší, vedle areálu zámku u silnice směr Chloumky
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'41.00''N, 15°34'37.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2013-07-02
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 92167
ID: 13546620

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 14b. Hořické chlumy, 5659a, Holovousy (distr. Jičín): hromada zeminy vedle areálu zámku u silnice směr Chloumky,
50°22'40,5"N, 15°34'37,1"E
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'40.50''N, 15°34'37.10''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2013-07-02
nálezce: V. Samková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 73–206.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbářový doklad v HR
ID: 13592600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: u Ostroměře u nádraží
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'9.42''N, 15°32'42.09''E, ± 700m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 845
ID: 13592771

5659b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Bílsko, okr. Jičín; ruderální stanoviště na Z okraji obce.
nejbližší obec: Bílsko u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'10.79''N, 15°35'53.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-07-11
nálezce: V. Faltys
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Šádek; evidenční číslo: LIM 30725
ID: 13546545

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Distr. Hradec Králové [správně okres Jičín], pole – okraj v blízkosti hnojiště a rybníka v obci Červená Třemešná
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'56.18''N, 15°38'49.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-07
nálezce: Iva Krausová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 55374
ID: 13546592

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Distr. Hradec Králové, asi 400 m V obce Jahodná, okraj pšeničného pole poblíž hnoje
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'30.30''N, 15°39'50.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-09-11
nálezce: Iva Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelka jako „distr. Hradec Králové“ uváděla celé východní Čechy; v oblasti Podzvičinska v roce 1983 sbírala, proto
považuji za pravděpodobné, že se jedná o samotu Jahodná u Červené Třemešné (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MP
90762
ID: 13546591

5659c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: u Lískovic
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'10.82''N, 15°33'20.67''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Charvátová
pramen: Válek B. (1966): Nové flóristické nálezy ze severovýchodních Čech. – Východočes. Bot. Zprav., Pardubice, 1966/1: 5.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

5659d

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: v ovocném sadu u Stračova na Nechanicku
nejbližší obec: Stračov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'5.51''N, 15°38'26.46''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Krčan
pramen: Rohlena J. (1928), Čas. Nár. Muz. 102: 76 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592730

5660a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Okr. Trutnov: Lhotka (u Velkého Vřešťova): neosetý a zaplevelený okraj pole u osady Sebranka 0,5 km SSV od obce. 292 m n.
m.
nejbližší obec: Lhotka, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'52.70''N, 15°44'25.60''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2013-07-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 13/157
ID: 13372238

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 5660/a, Lanžov, okraj pole u osady Sebranka, ca 1,5 km ZJZ od kostela v obci, 292 m
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'52.20''N, 15°44'26.30''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2013-07-02
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546540

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Distr. Trutnov. U silážní jámy v prostorách JZD v obci Bílé Poličany 10 km JV [správně JZ] od Dvora Králové n. L.
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'27.17''N, 15°44'17.95''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-05-04
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 90630
ID: 13546538

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Distr. Trutnov. U silážní jámy v prostorách JZD v obci Bílé Poličany 10 km JV [správně JZ] od Dvora Králové n. L.
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'27.17''N, 15°44'17.95''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-04
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 105285
ID: 13546539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

5660c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Rašín JV od Hořic, intravilán, jižní část obce, u vjezdu k domu č. p. 3
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'50.90''N, 15°40'39.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-06-05
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11940; evidenční číslo PR 840613
ID: 13217857

5660d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Račice nad Trotinou, intravilán v J části obce, u autobusové zastávky
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'46.00''N, 15°47'42.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-06-22
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. PR
ID: 9962723

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: u Račic
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'49.17''N, 15°47'42.23''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 61
ID: 13592627

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: u Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'15.35''N, 15°47'25.51''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 61
ID: 13592628

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Na ulehlé půdě u Račic
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'49.17''N, 15°47'42.23''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Buřil V., Hadač J., Karel J., Kavka V., Kloz J., Kobrle A., Krčan K., Kroulík M., Mikyška R., Pačes J., Prokeš K., Rach L., Souček A.,
Soukup J., Šourek J., Štěpánová R., Traxler R., Válek B., Vaňura K., Žid F. (1941): Nové zajímavé lokality květeny ze severovýchodních
Čech. – Publ. Zeměd. Úst. Hradec Králové 8: 17–34.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Žíželeves
nejbližší obec: Žíželeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'57.14''N, 15°45'31.22''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Válek B. (1966): Nové flóristické nálezy ze severovýchodních Čech. – Východočes. Bot. Zprav., Pardubice, 1966/1: 5.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592623

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: u Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'15.35''N, 15°47'25.51''E, ± 2000m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Buřil V., Hadač J., Karel J., Kavka V., Kloz J., Kobrle A., Krčan K., Kroulík M., Mikyška R., Pačes J., Prokeš K., Rach L., Souček A.,
Soukup J., Šourek J., Štěpánová R., Traxler R., Válek B., Vaňura K., Žid F. (1941): Nové zajímavé lokality květeny ze severovýchodních
Čech. – Publ. Zeměd. Úst. Hradec Králové 8: 17–34.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592617

5662b

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Krčín u Nového Města n. Met.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'8.90''N, 16°7'33.60''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-08
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 764678
ID: 13546825

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Na návsi v Krčíně – Nov. Městě n. Met.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'8.61''N, 16°7'27.32''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09
nálezce: K. Krčan
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41244
ID: 13546824

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Šonov u silnice
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'39.89''N, 16°7'12.01''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-18
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 44567
ID: 13546933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

5662c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Okres Rychnov n. Kn., k.ú. Rohenice, na dvorku u domu č. p. 48, jihovýchodně od křižovatky v obci
nejbližší obec: Rohenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'22.34''N, 16°1'55.82''E, ± 30m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-08-02
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 85811
ID: 13546965

5745a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 1. Doup. pah. SZ Čechy: Radonice: obec Háj: lada u silnice na JV okraji obce.
nejbližší obec: Háj u Vintířova, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'12.89''N, 13°14'40.87''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 25607
ID: 13546612

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Háj u Vintířova, polní cesta.
nejbližší obec: Háj u Vintířova, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'16.30''N, 13°14'38.42''E, ± 1500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-09-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16270
ID: 13546611

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Háj u Radonic, u silnice na J okraji obce.
nejbližší obec: Háj u Vintířova, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'10.07''N, 13°14'41.57''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7522
ID: 13546609

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Háj u Radonic, náves, na levém břehu Růžového potoka.
nejbližší obec: Háj u Vintířova, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'15.87''N, 13°14'38.52''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7521
ID: 13546610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Kadaňský Rohozec, před kravínem v obci.
nejbližší obec: Kadaňský Rohozec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'46.24''N, 13°13'34.83''E, ± 250m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7525
ID: 13546673

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Vojnín, v obci před kravínem.
nejbližší obec: Vojnín, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'47.95''N, 13°14'43.30''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7520
ID: 13547120

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Ždov u Radonic, náves.
nejbližší obec: Ždov, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'32.01''N, 13°14'22.88''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7523
ID: 13547162

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Ždov u Radonic, u cesty na SZ okraji obce.
nejbližší obec: Ždov, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'36.83''N, 13°14'19.71''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7524
ID: 13547163

5745b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Radechov, SZ okraj osady, polní cesta podél Liboce.
nejbližší obec: Radechov, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'13.25''N, 13°16'5.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-08-25
nálezce: Josef Lorber; A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16271
ID: 13546954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Vojtěchov u Mašťova, na cestě V od silnice.
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'24.50''N, 13°17'29.82''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7480
ID: 13546774

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Němčany, prostranství před prasečákem v Z části obce.
nejbližší obec: Němčany, okres Louny
souřadnice: 50°15'11.65''N, 13°18'36.84''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7477
ID: 13546809

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Němčany, cestě ve V části obce.
nejbližší obec: Němčany, okres Louny
souřadnice: 50°15'12.70''N, 13°18'51.38''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7476
ID: 13546810

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Němčany, u silnice na Chotěbudice.
nejbližší obec: Němčany, okres Louny
souřadnice: 50°15'17.31''N, 13°18'51.40''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7478
ID: 13546811

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Podlesice, náves.
nejbližší obec: Podlesice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'47.39''N, 13°19'52.70''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5745b a 5746a (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: CHOM 7513
ID: 13546881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Radechov, náves.
nejbližší obec: Radechov, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'9.58''N, 13°16'11.37''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7519
ID: 13546953

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov: Radechov: náves
nejbližší obec: Radechov, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'9.58''N, 13°16'11.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-07-02
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/34671
ID: 13546952

5745d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Dobřenec, dvůr statku v J části obce.
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'41.26''N, 13°15'7.96''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7475
ID: 13546603

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Dobřenec, u domku na V okraji obce.
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'45.82''N, 13°15'15.90''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7474
ID: 13546604

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Chmelištná, náves.
nejbližší obec: Chmelištná, okres Louny
souřadnice: 50°14'7.99''N, 13°16'29.86''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7473
ID: 13546647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

5746a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy: 2a. Žatec. Poohří: Krásný Dvůr: na dvoře zemědělského statku v obci.
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'12.30''N, 13°22'6.26''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-06-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16275
ID: 13546722

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Okr. Chomutov; Široké Třebčice, V okraj osady, polní cesta za chlévy býv. panského dvora. 270 m n. m.
nejbližší obec: Široké Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'52.05''N, 13°23'15.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-10-07
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/86381
ID: 13547022

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Okr. Chomutov, Široké Třebčice. V okraj osady, polní cesta na okraji polí za chlévy býv. panského dvoru. 270 m n. m.
nejbližší obec: Široké Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'52.05''N, 13°23'15.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-10-07
nálezce: Josef Lorber; A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16269
ID: 13547023

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Cesta uvnitř prostorů kravína ve Veliké Vsi.
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'11.06''N, 13°22'21.08''E, ± 75m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-07-29
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7440
ID: 13547079

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, okr. Louny, Chrášťany, v obci, několik lokalit.
nejbližší obec: Chrašťany, okres Louny
souřadnice: 50°15'28.78''N, 13°21'22.74''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4047
ID: 13546655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, okr. Louny, Krásný Dvůr, v obci u silnice na levém břehu Lestkovského potoka.
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'16.95''N, 13°22'12.40''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4046
ID: 13546721

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, okr. Louny, Zlovědice, na cestě ve V části obce, na pravém břehu Lestkovského potoka.
nejbližší obec: Zlovědice, okres Louny
souřadnice: 50°15'54.07''N, 13°23'46.56''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4036
ID: 13547152

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, okr. Louny, Zlovědice, v obci na okraji cesty na levém břehu Leskovského potoka.
nejbližší obec: Zlovědice, okres Louny
souřadnice: 50°15'54.73''N, 13°23'42.37''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4037
ID: 13547153

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Chotěbudice /okr. Louny/, v obci po levé straně silnice.
nejbližší obec: Chotěbudice, okres Louny
souřadnice: 50°16'6.43''N, 13°20'31.72''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7461
ID: 13546651

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Mory, na polní cestě Z od prasečáku na pravém břehu Leskovského potoka.
nejbližší obec: Mory, okres Louny
souřadnice: 50°16'42.96''N, 13°24'46.70''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7546
ID: 13546797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Mory, na dvoře prasečáku v JV části obce na pravém břehu Leskovského potoka.
nejbližší obec: Mory, okres Louny
souřadnice: 50°16'42.96''N, 13°24'49.79''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7547
ID: 13546798

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Mory, v obci na cestě na levém břehu Lestkovského potoka.
nejbližší obec: Mory, okres Louny
souřadnice: 50°16'45.40''N, 13°24'49.17''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7545
ID: 13546799

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Nové Třebčice, prostranství S od silnice na levém břehu potoka.
nejbližší obec: Nové Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'52.73''N, 13°21'16.20''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7541
ID: 13546826

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Podbořánsko. Široké Třebčice v sešlapané půdě na návsi. Roztroušeně
nejbližší obec: Široké Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'51.37''N, 13°23'2.49''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-02
nálezce: Josef Švankmajer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 48454
ID: 13547016

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Široké Třebčice, na cestě vlevo od rybníků.
nejbližší obec: Široké Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'55.13''N, 13°23'6.10''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7438
ID: 13547017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Široké Třebčice, dvůr pod zámkem v JV části obce.
nejbližší obec: Široké Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'51.06''N, 13°23'11.88''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7459
ID: 13547018

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Široké Třebčice, na cestě S od rybníků v obci.
nejbližší obec: Široké Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'51.37''N, 13°23'2.49''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7460
ID: 13547019

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Široké Třebčice, náves.
nejbližší obec: Široké Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'51.37''N, 13°23'2.49''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7458
ID: 13547020

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Široké Třebčice /Žatecké Poohří/, na cestě na pravém břehu potokal.
nejbližší obec: Široké Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'51.75''N, 13°23'4.50''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7542
ID: 13547021

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Veliká Ves, u statku na Z okraji obce.
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'11.06''N, 13°22'21.08''E, ± 75m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7466
ID: 13547076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Veliká Ves, vpravo od silnice mezi rybníky.
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'7.52''N, 13°22'28.03''E, ± 75m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7511
ID: 13547077

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Veliká Ves, na prostranství u rybníka.
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.15''N, 13°22'29.23''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7510
ID: 13547078

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Vitčice, u cesty v SZ části obce.
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'13.71''N, 13°20'23.69''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7457
ID: 13547114

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Vitčice, před dílnami státních statků.
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'6.31''N, 13°20'27.74''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7543
ID: 13547115

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Žatecké Poohří. Zlovědice (u Podbořan): v pravobřežní části obce na cestě a vedle ní ve vyjetých kolejích loučky, asi 10 m JV
od můstku přes Lesku. Hojně.
nejbližší obec: Zlovědice, okres Louny
souřadnice: 50°15'54.07''N, 13°23'46.56''E, ± 10m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-10
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16272; LIT 1742/86380
ID: 13547151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

5746b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, okr. Louny, Kaštice, uježděná místa před zastávkou ČSD 0,5 km Z od obce.
nejbližší obec: Kaštice, okres Louny
souřadnice: 50°15'41.90''N, 13°25'3.30''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4038
ID: 13546676

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Kličín, okraj cestě u kostelíčka.
nejbližší obec: Kličín, okres Louny
souřadnice: 50°17'23.11''N, 13°27'23.97''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4043
ID: 13546687

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Kličín, v obci na návsi.
nejbližší obec: Kličín, okres Louny
souřadnice: 50°17'24.56''N, 13°27'17.71''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4042
ID: 13546688

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Kněžice, na cestě před kravínem v J části obce.
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'6.88''N, 13°25'58.64''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4045
ID: 13546692

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, okr. Louny, Neprobylice, okraj cesty za chmelovou česačkou na S okraji obce.
nejbližší obec: Neprobylice, okres Louny
souřadnice: 50°16'23.37''N, 13°26'43.17''E, ± 70m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4039
ID: 13546814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Oploty, SZ okraj obce, na cestě za chmelovou česačkou.
nejbližší obec: Oploty, okres Louny
souřadnice: 50°16'51.93''N, 13°26'17.57''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 4041
ID: 13546837

5746c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Brody, několik lokalit v obci na sešlapávaných drůbežích pláccích.
nejbližší obec: Brody, okres Louny
souřadnice: 50°14'47.83''N, 13°20'24.63''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-09-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7439
ID: 13546562

původní jméno: Coronopus
lokalita: Podbořany: údolí Kyselého potoka [= Podboanská strouha] směrem na Buškovice
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'4.39''N, 13°23'30.58''E, ± 700m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987-07-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/61325
ID: 13546877

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Bohemoslovacia, Bohemia occid., opp. Podbořany: apud praedium in vico Hlubany. Alt. ca 320 m s. m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'43.71''N, 13°23'44.19''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987-07-02
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899004
ID: 13546878

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Podersam, Weg. geg. das Schießhaus
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'40.39''N, 13°24'33.32''E, ± 3000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1926-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/61323
ID: 13546876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

5747a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, okr. Louny, Stránky, v obci u cesty.
nejbližší obec: Stránky, okres Louny
souřadnice: 50°17'22.50''N, 13°34'37.10''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-06-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7465
ID: 13547000

5747b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Kluček (Žatecko, okr. Louny): na cestě cca 0,9 km S od obce, 1 trs.
nejbližší obec: Kluček, okres Louny
souřadnice: 50°17'28.85''N, 13°36'3.83''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 20468
ID: 13546691

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Veletice (okr. Louny): na cestě u česaček chmele 0,6 km V od obce, 6 exemplářů.
nejbližší obec: Veletice, okres Louny
souřadnice: 50°17'50.77''N, 13°34'54.52''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 20469
ID: 13547075

5747c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Poohří: Liběšovice, 0,4 km SVV od kaple v obci
souřadnice: 50°14'52.00''N, 13°30'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833153

5749b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Okres Slaný, obec Klobuky, holé místo u okraje pole, asi 50 m SV od přechodu přes žel. trať, nedaleko od žel. stanice
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°17'46.52''N, 13°59'51.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1983-06-11
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dosti hojně, jednotlivé trsy s kůlovým kořenem, v kvetoucím stavu, přitisklé k vápenité zemi, ve spol. Matricaria
maritima.; 2 doklady; evidenční číslo: MP 97700, MP 97701
ID: 13546690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad viam agrestem necnon iuxta agrorum margines inter pagum Hořešovičky (ad bor.-or. a
pago) et viam publicam Třebíz - Panenský Týnec, alt. ca. 300-310 m s. m.
nejbližší obec: Hořešovičky, okres Kladno
souřadnice: 50°16'45.55''N, 13°57'38.47''E
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1973-07-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 860778, PR 860781; coll. no. 4970, 4970
ID: 13546627

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: loco deserto humido conculcatoque prope rivulum ad peripheriam bor.-occ. pagi Klobuky,
alt. ca. 260 m s. m. – 5749/b
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°17'40.91''N, 13°59'0.94''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1973-06-16
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 860773; coll. no. 5275
ID: 13546689

5749c

lokalita: Distr. Slaný: piscina ad pagum Srbeč
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'28.59''N, 13°53'0.05''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1946
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899028
ID: 13546995

5750a

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in via agresti ca. 900-1000 m situ bor.- usque bor.-or. a pago Neprobylice (situ or. a bivio viae
publicae inter pagos Neprobylice et Páleček), alt. ca. 290 m s. m.
nejbližší obec: Neprobylice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'20.58''N, 14°1'52.70''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-07-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 860763; coll. no. 7530
ID: 13546813

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: loco deserto in vicinitate stabuli ad peripheriam vici Písek prope opp. Slaný, alt. ca. 285 m s.
m. – 5750/a
nejbližší obec: Písek, okres Kladno
souřadnice: 50°15'15.57''N, 14°1'37.49''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-07-06
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 860765; coll. no. 2256
ID: 13546868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad vias in pago Čeradice, alt. ca. 250 m s. m.
nejbližší obec: Čeradice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'36.30''N, 14°0'49.62''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-06-17
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 860771; coll. no. 2697
ID: 13546584

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 7c. Slánská tabule: Kralupy nad Vltavou, okraj polní cesty ca 1,5 km JZ Dřínova
nejbližší obec: Dřínov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'11.56''N, 14°3'19.73''E, ± 700m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987-07-18
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611693

5750b

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Kolem Dvora v Želevčicích
nejbližší obec: Želevčice, okres Kladno
souřadnice: 50°15'29.51''N, 14°6'9.50''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1882-09-25
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899068
ID: 13547167

5750c

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Bíseň [= Byseň]
nejbližší obec: Byseň, okres Kladno
souřadnice: 50°14'17.20''N, 14°2'8.69''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-08-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899076
ID: 13546575

5750d

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad callem inter stationem viae ferreae Knovíz et rivum Knovízský potok, alt. ca. 240 m s. m.
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
souřadnice: 50°12'44.03''N, 14°7'59.16''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1969-08-09
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 860774; coll. no. 4202
ID: 13546695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

5751a

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in agro iuxta pratum subsalsum ad ripam sinistram rivi Vranský potok dicti situ occ. a via
publica inter opp. Velvary et pagum Miletice, alt. ca. 190 m s. m. – 5751/a
nejbližší obec: Miletice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'40.85''N, 14°13'51.05''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1978-06-10
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 860777; coll. no. 5300
ID: 13546783

lokalita: Bohemia centr.: ad viam agrestem in proximitate pontis viae publicae ad pagum Nabdín versus haud procul a peripheria
occ. oppidi Velvary, alt. ca. 190 m s. m.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'43.91''N, 14°13'27.23''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-07-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 860804; coll. no. 4089
ID: 13547094

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in ruderatis necnon ad vias in pago Bratkovice, alt. ca. 195-205 m s. m.
nejbližší obec: Bratkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'1.49''N, 14°11'22.45''E
nadmořská výška: 195-205 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-06-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 860764; coll. no. 3567
ID: 13546554

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad vias necnon in ruderatis pagi Nabdín, alt. ca. 190-200 m s. m.
nejbližší obec: Nabdín, okres Kladno
souřadnice: 50°16'51.04''N, 14°12'5.57''E
nadmořská výška: 190-200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-06-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 860767; coll. no. 3592
ID: 13546802

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in area pavimentata circa fossas "silo" dictas ad peripheriam bor. opp. Velvary, alt. ca. 190 m
s. m.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'0.55''N, 14°14'4.54''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-08-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 860810; coll. no. 4765
ID: 13547093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: locis ruderatis ubi olim pratum subsalsum exstendebatur prope saccharificium oppidi
Velvary, alt. ca. 190 m s. m.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'4.98''N, 14°14'35.03''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-10-14
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 860806, PR 860807; coll. no. 4157, 4156
ID: 13547092

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: na nevybetonovaných korytech potoků: Ješín
nejbližší obec: Ješín, okres Kladno
souřadnice: 50°15'50.08''N, 14°11'28.21''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Toman M. (1976), Památky a příroda 1: 557 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592644

5751b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Kladensko, obec Budihostice, dvůr opuštěného statku při již. okraji obce, asi 1,6 km SV od žel. st. Velvary. Četné menší
exempláře přitisklé k ušlapané a místy travnaté půdě dvora, často pospolitě.
nejbližší obec: Budihostice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'39.20''N, 14°15'9.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1980-07-18
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 97724
ID: 13546570

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Kladensko, obec Chržín, vozová cesta od opuštěného statku na nejjižnějším okraji obce k silnici Chržín – Uhy
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'34.28''N, 14°16'19.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1980-07-18
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Roztroušeně menší exempláře přitisklé k zemi.; evidenční číslo: MP 97725
ID: 13546661

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad vias necnon in ruderatis in pago Uhy
nejbližší obec: Uhy, okres Kladno
souřadnice: 50°17'8.96''N, 14°16'28.68''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1973-08-18
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 860766; coll. no. 3604
ID: 13547062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Na polích a u polních cest u Veltrus
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'10.47''N, 14°19'49.84''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-06-27
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 5751b a 5752a (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: PR 899088
ID: 13547091

5751c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Slánsko, obec Kamenný Most, bývalý kompost na okraji kukuřičného pole blízko SZ konce obce
nejbližší obec: Kamenný Most, okres Kladno
souřadnice: 50°14'36.06''N, 14°12'5.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1980-06-27
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Velmi roztroušeně jednotlivé nerozvětvené exempláře s kůlovým kořenem na holé půdě.; evidenční číslo: MP 97718
ID: 13546674

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Slánsko (dř. okres Kralupy n. Vlt.), obec Neuměřice, pusté místo u stohu slámy v sousedství opuštěného statku na J okraji
obce
nejbližší obec: Neuměřice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'20.20''N, 14°13'0.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-10-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Asi 25 ostrůvkovitých souvislých porostů přitisklých k zemi s Polygonum aviculare s.l., ve spol. Malva pusilla,
Tripleurospermum maritimum, Arctium tomentosum a j. – Všechny položky z jednoho trsu s kůlovým kořenem.; 6 dokladů;
evidenční číslo: MP 97712, MP 97713, MP 97714, MP 97715, MP 97716, MP 97717
ID: 13546818

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Slánsko (dř. okres Kralupy n. Vlt.), obec Neuměřice, pusté místo u stohy slámy v sousedství opuštěného statku na J okraji
obce
nejbližší obec: Neuměřice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'20.20''N, 14°13'0.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-10-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokálně několik vystoupavých trsů mezi četnými trsy přitisklými k zemi.; evidenční číslo: MP 97711
ID: 13546819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: loco ubi nuper acervus straminis stabat ad peripheriam mer.-occ. oagi Neuměřice, gregarie,
alt. ca. 210 m s. m. – 5751/c
nejbližší obec: Neuměřice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'15.73''N, 14°12'48.23''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-10-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 860805, PR 860808; coll. no. 6363, 6364
ID: 13546820

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Kladensko (dř. okres Kralupy n. Vlt.), obec Slatina, stoupající ulička v západní části obce
nejbližší obec: Slatina, okres Kladno
souřadnice: 50°13'18.53''N, 14°12'59.49''E, ± 250m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-10-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Četné k zemi přitisklé trsy na hrubé dlažbě kolem stružky s odpadní vodou; ojedinělé exempláře ještě kvetoucí.; 2
doklady; evidenční číslo: MP 97709, MP 97710
ID: 13546980

5751d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 52. Kralupy nad Vltavou: město
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543728

5752a

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Čechy střední – Kralupy n. V.: plevel na splavných kanálech v cukrovaru v Úžicích – 183 m
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'26.93''N, 14°22'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1943-09-08
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 266870; coll. no. 3496
ID: 13547065

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Na cestě u Červeného Dvora [= Červeného mlýna?] u parku u Veltrus
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'34.38''N, 14°20'3.36''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1923-05-06
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899121
ID: 13547090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: V řepném poli u Zlosejna [= Zlosyň]
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'41.00''N, 14°22'15.32''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1903-07
nálezce: Josef Homolka
herbář: PR;BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899025
ID: 13547150

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: u Oužic [= Úžice] na polní cestě
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'12.63''N, 14°22'49.11''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1917-07
nálezce: E. Binder
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592606

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Povltaví u Veltrus: na cestě u Červeného ml., c. 165 [m n. m.]
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'34.38''N, 14°20'3.36''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Domin K. (1924), Čas. Národ. Muz., odd. přír. 98: 7 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592693

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Polabí: ve vsi Oužicích [= Úžice] v množství
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'12.63''N, 14°22'49.11''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 845
ID: 13592763

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 31. Úžice: okolí odkalovacích nádrží cukrovaru S od nádraží
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'30.00''N, 14°22'32.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542475

5752b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Střední Polabí, obec Netřeba (mezi Kralupy n. Vlt. a Neratovicemi), polní cesta podél vodní strouhy při severním okraji obce,
východně od silnice Netřeba-Chlumín
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'51.12''N, 14°25'51.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1984-06-30
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hojně exempláře přitisklé k zemi v kvetoucím a plodném stavu, ve spol. Matricaria indora a Chamomilla suaveolens.; 4
doklady; evidenční číslo: MP 97695, MP 97696, MP 97697, MP 97698
ID: 13546817

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Bohemia centr., distr. Mělník, pag. Chlumín: in statione ferroviae
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°16'2.06''N, 14°27'23.10''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978-10-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546646

lokalita: Bohemia centralis: in locis ruderalibus in vico Kopeč, non procul Odolená Voda, alt. cca 180 s. m.
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'58.96''N, 14°25'23.64''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-06-19
nálezce: K. Domin; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5752b a 5752d (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13546709

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Čechy střední – Mělník, na polní cestě u Kopeč – 200 m
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'58.96''N, 14°25'23.64''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-06-19
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 266871; coll. no. 815; lokalita leží ve dvou čtvercích: 5752b a 5752d (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13546710

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: husí bahniště na návsi: Korycany
nejbližší obec: Korycany, okres Mělník
souřadnice: 50°15'18.16''N, 14°27'2.11''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Toman M. (1976), Památky a příroda 1: 557 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

5752d

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Panenské Břežany k Předboji
nejbližší obec: Panenské Břežany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'11.92''N, 14°27'25.32''E, ± 1300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Leonhardi
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 435; lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 9. Dolní Povltaví a 10a. Jenštejnská tabule (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13592733

5753a

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Okolí Prahy, Polabí, u kapličky u silnice v Kozlech, jižně od Všetat, 162 m n. m.
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'20.00''N, 14°33'35.31''E, ± 50m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-06-12
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 583820
ID: 13546718

lokalita: Bohemia centr.: distr. Polabí, locis ruderatis apug pag. Kozly prope opp. Neratovice, alt. 170 m s. m.
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'22.17''N, 14°33'36.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546719

5753b

původní jméno: Lepidium coronopus
lokalita: Okr. Mělník: Všetaty: traktorem vyjeté koleje v řepném poli u křižovatky cest 0,5 km J od obce. 170 m n. m.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'22.00''N, 14°35'25.10''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-09-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/313
ID: 13372236

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.13''N, 14°35'20.75''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887-07-10
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.13''N, 14°35'20.75''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1876-07-16
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899046
ID: 13547129

5753d

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: Elbe-Kosteletz [Kostelec nad Labem]
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'47.69''N, 14°35'21.38''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1879
nálezce:  Heit
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546715

5754b

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Nové Benátky
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'32.73''N, 14°49'30.76''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1887-08
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899063
ID: 13546535

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: N. Benátky
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'32.73''N, 14°49'30.76''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Dědeček
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 435
ID: 13592735

5754d

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: U silnice za Lysou n. L. (směrem k západu)
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'16.50''N, 14°49'19.30''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1924-05-24
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

5755b

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Vlkava
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'16.80''N, 14°57'40.77''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce:  Dědeček
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 435
ID: 13592734

5756a

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: um Mcel
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'46.54''N, 15°4'32.80''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Čelakovský L. (1890): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1889. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1889: 428–502.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592715

5756b

lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, in agris situ septentr. (ca. 0,5 km) ab opp. Křinec
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'21.38''N, 15°8'23.67''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-28
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 898987, PR 899026
ID: 13546728

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Křineč [= Křinec] – vrch Chotuc
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.90''N, 15°7'10.80''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-06-29
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 248358
ID: 13546726

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: Křinec, cesty
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'55.20''N, 15°8'17.90''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-06-29
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: vrch Chotuc u Křince
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.90''N, 15°7'10.80''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Kašpar
pramen: Rohlena J. (1929), Čas. Nár. Muz. 103: 68 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592731

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: v Křinci u hospodářského stavení
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'55.20''N, 15°8'17.90''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pospíchal E. (1882): Květena poříčí Cidliny a Mrliny. – Arch. Přírod. Prosk. Čech, Praha, sect. natur., 4/5: 1–99.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592625

5756c

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Nymburk[:] u Velelib
nejbližší obec: Veleliby, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'39.49''N, 15°1'18.21''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Dědeček
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 435
ID: 13592738

5757a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Nouzov SV od Nymburka, sádky na ZSZ okraji Nouzova, vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'34.80''N, 15°14'24.10''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-05-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7705; evidenční číslo PR 741435; Dopěstován v kultuře (20.5.2009 přesazeno do kultury, zaherbářován
VII.2009)
ID: 9962724

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Okr. Nymburk: Svídnice, u železniční zastávky
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'7.15''N, 15°11'33.71''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 46666
ID: 13547011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: vledle cesty u Břístve
nejbližší obec: Břístev, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'14.41''N, 15°13'49.73''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 435; nelze vyloučit také obec Bříství, ale pak by neodpovídala sekvence vyjmenovaných lokalit: Dymkorury, Břístev,
Jičíněves (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13592744

5757c

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Dymokury na návsi
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'46.21''N, 15°12'5.15''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 435
ID: 13592743

5758b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Smidarská  Lhota, v obci a u rybníčku
souřadnice: 50°17'10.99''N, 15°27'29.74''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183270

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Nový Bydžov, S okraj města
souřadnice: 50°15'8.46''N, 15°29'28.41''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183094

5758d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Okr. Hradec Králové: Nový Bydžov, Jiráskova ulice, JV od náměstí, chodník
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'23.29''N, 15°29'32.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: V. Faltys
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 49502
ID: 13546828

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in oppido Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.50''N, 15°29'27.50''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 899060, PR 899062
ID: 13546829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: u Lužic [= Lužec nad Cidlinou]
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'46.19''N, 15°24'58.15''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 845; předchozí uvedenou lokalitou je Nový Bydžov, následující Zábědov (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13592769

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: u Zabědova
nejbližší obec: Zábědov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'33.25''N, 15°28'50.56''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 845
ID: 13592770

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: u Bydžova
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.50''N, 15°29'27.50''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 845
ID: 13592768

5759c

lokalita: Bohemia boreo-orientalis: Nový Bydžov, in prati infra vicum Metličany
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'31.65''N, 15°30'32.03''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-07-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899016
ID: 13546827

5760a

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Čechy východní – Hradec Králové, plevel v zahrádce v Sadové – 260 m
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'50.39''N, 15°41'43.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-07-26
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 266872; coll. no. 3495
ID: 13546973

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: na polu u Mžan
nejbližší obec: Mžany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'47.07''N, 15°40'33.05''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Krčan
pramen: Rohlena J. (1928), Čas. Nár. Muz. 102: 76 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: u cukrovaru u Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'47.10''N, 15°41'52.00''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Prokeš
pramen: Rohlena J. (1926), Čas. Nár. Muz. 99: 153 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592728

5761a

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Bohemia orientalis, Smiřice, v obci
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'57.38''N, 15°51'54.27''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-13
nálezce: V. Faltys; F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5761a a 5661c (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MP 90931
ID: 13546988

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Severovýchodní Čechy: Na rumišti před cukrovarem ve Smiřicích
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'47.34''N, 15°51'7.06''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-08-20
nálezce:  Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 236/3
ID: 13546987

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Na rumišti u sukrovaru v Smiřicích
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'47.34''N, 15°51'7.06''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-07
nálezce:  Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546989

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Na rumišti u cukrovaru ve Smiřicích n. Lab.
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'47.34''N, 15°51'7.06''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-08
nálezce: V. Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Severovýchodní Čechy. Na poli před cukrovarem ve Smiřicích
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'47.34''N, 15°51'7.06''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1929-08-08
nálezce:  Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5616
ID: 13546986

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 15b. Hradecké Polabí, 5761a, Černilov (distr. Hradec Králové): okraj jílovitého pole na pravém břehu Librantického potoka,
1,44 km JZ od obecního úřadu, 50°15'14,9"N, 15°54'13,7"E, 255 m n. m.
souřadnice: 50°15'14.90''N, 15°54'13.70''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-07-10
nálezce: Jan Doležal
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
projekt: NDOP
poznámka: pět fertilních rostlin v doprovodu s Euphorbia exigua, E. platyphyllos, Kickxia elatine
ID: 13118040

5761b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Distr. Hradec Králové. Okraj pole u silnice 1 km J obce Černilov 6 km SV od Hradce
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'15.93''N, 15°55'11.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-07-21
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 92538
ID: 13546585

5761c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Distr. Hradec Králové. Zahrada na J okraji obce Slatina u Hradce Králové
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'44.45''N, 15°53'23.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-09-09
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 41910
ID: 13546981

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: Hradec: v hradbách na rumišti
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.80''N, 15°50'0.70''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1892
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13546633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: Hradec, v brambořišti ve zbořených hradbách u Slez. brány [zbořena, ulice Mýtská]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'36.84''N, 15°50'14.53''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1892
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546634

5761d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Distr. Hradec Králové. Na poli na S okraji obce Librantice, 9 km SV Hradce
nejbližší obec: Librantice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'38.39''N, 15°57'28.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-04
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 95045
ID: 13546745

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Nepasice u Hradce Králové.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'27.26''N, 15°57'18.17''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 236/5
ID: 13546812

5762a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Okres Rychnov n. Kn., k. ú. České Meziříčí, Zbytka severovýchodně od obce, pole jihozápadně od bývalého dvora, mezi
oplocením pásma hygienické ochrany vodního zdroje a polní cestou
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'32.66''N, 16°3'23.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-06-23
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 76202
ID: 13546594

5762c

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Bolehošť, Královéhradecko
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'46.09''N, 16°4'37.71''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1916-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Prokeš
ID: 13546551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Městec (u Očelic): břeh cesty na V okraji obce
nejbližší obec: Městec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'42.17''N, 16°3'5.89''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-08
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
herbář: herb. J. Kučera
projekt: FK ČBS
ID: 10136649

5841c

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: také na nádr. v Kynšperku n. O.
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'33.30''N, 12°31'10.98''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Dalla Torre (1878), Lotos 27: 64 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592688; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5845b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Sev. Č.: Valeč – v Plantagini-Polygonetum avicularis
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'27.19''N, 13°15'14.59''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-07-31
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 11888
ID: 13547068

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Sev. Čechy – sešlapové syntaxory Valče; �, V Polyg.
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'27.19''N, 13°15'14.59''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974-08-12
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 14283
ID: 13547067

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 1. Doupovská pahorkatina, 5845b, Valeč (distr. Karlovy Vary): v kamenité cestě v Horní ulici v obci, 50°10'19,1"N,
13°15'10,4"E, 515 m n. m., roztroušeně několik rostlin
souřadnice: 50°10'19.10''N, 13°15'10.40''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-08-04
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
projekt: NDOP
ID: 13118033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 1. Doupovská pahorkatina (na hranici s 2b. Podbořanská kotlina), 5845b, Mlýnce u Vroutku (distr. Louny): ve dvoře č. p. 27,
50°09'33,1"N, 13°19'03,8"E, 395 m n. m., 3 rostliny
souřadnice: 50°9'33.10''N, 13°19'3.80''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-09-25
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
projekt: NDOP
ID: 13118034

5845d

původní jméno: Lepidium coronopus
lokalita: Lubenec, prostranství v obci, lemy silnic a zahrádek
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'54.60''N, 13°18'53.50''E, ± 400m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2012
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
poznámka: vzácně
ID: 13545381

5846a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 2b. Podboř. kotl. Z Čechy: Vidhostice (okr. Louny): u cesty v JZ části obce.
nejbližší obec: Vidhostice, okres Louny
souřadnice: 50°9'16.40''N, 13°22'13.91''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2012-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 52224
ID: 13547099

5846c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 2b. Podbořanská kotlina, 5846c, Mukoděly (distr. Louny): polní cesta a okraj pole při levé straně silnice  směrem na Černčice
ca 1 km VJV – 1 km VSV od křižovatky na západním okraji obce, 50°08'56,8"N, 13°24'31,9"E, 355 m n. m., místy hojně
souřadnice: 50°8'56.80''N, 13°24'31.90''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2010-06-07
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
projekt: NDOP
ID: 13118035

5846d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy: na hranicích fyt. o. 2b. a 30a., Petrohrad: okraje polního hnojiště u cesty mezi obcemi Petrohrad a Stebno, 1,1 km
JZ od Petrohradu.
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'17.10''N, 13°26'2.11''E, ± 200m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16263
ID: 13546867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 2b. Podbořanská kotlina, 5846d, Stebno (distr. Louny): ve štěrku u vjezdu ke stavení č. p. 50, 50°06'56,6"N, 13°25'00,2"E, 365
m n. m.
souřadnice: 50°6'56.60''N, 13°25'0.20''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2013-10-17
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
projekt: NDOP
poznámka: 3 rostliny
ID: 13118036

5847b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: SZ Čechy: 30b. Rak. kotl.: Svojetín: na cestě před kravínem v obci, dosti vzácně.
nejbližší obec: Svojetín, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'29.09''N, 13°37'30.56''E, ± 600m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1993-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16265
ID: 13547012

5847c

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Graben bei Dereisen [= Zderaz]
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'13.72''N, 13°34'34.26''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1913-07
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547148

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Als Unkraut im Schulgarten zu Dereisen [= Zderaz]
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'13.72''N, 13°34'34.26''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1912-07-26
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547147

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Bohemia: an Wegen bei Dereisen [= Zderaz]
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'13.72''N, 13°34'34.26''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1910-08-16
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13547146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

původní jméno: Senebieria coronopus
lokalita: Dereisen [= Zderaz]. Auf Äckern
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'13.72''N, 13°34'34.26''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1908-08-15
nálezce: J. Sommer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899049
ID: 13547145

5847d

původní jméno: orig.: Senebiera coronopus; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Böhmen. An feuchten Stellen in Kolleschowitz [= Kolešovice]
nejbližší obec: Kolešovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°36'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1913-07-20
nálezce: J. Sommer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 158815; ex herb. F. Petrak
ID: 13581815

5848a

původní jméno: Coronopus
lokalita: okr. Rakovník: v Krupé jako zahr. plevel
nejbližší obec: Krupá, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.85''N, 13°44'1.71''E, ± 700m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Stříbrský J. (1932): Některé vzácnější rostliny na Rakovnicku. – Věstn. Mus. Spolku král. Města Rakovnika a polit. Okresu
Okresu rakovnického 22: 11–28 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592694

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Krupá u Rakovníka
nejbližší obec: Krupá, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.85''N, 13°44'1.71''E, ± 2000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Dostál J. (1951), Českosl. Bot. Listy 4: 134 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592631

5848c

původní jméno: Senebiera Coronopus
lokalita: Rakovník
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'11.74''N, 13°43'46.02''E, ± 600m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 65301
ID: 13546958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: [Rakovník:] okolo hospodářské školy
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'11.74''N, 13°43'46.02''E, ± 600m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Wurm F. (1903): Botanické příspěvky z okolí rakovnického. – Výr. Zpr. vyš. školy reál. Rakovník 70 (1902–1903): 4–33 fide
Domn ms.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 21
ID: 13592663

původní jméno: Coronopus
lokalita: u Lišan jako polní plevel
nejbližší obec: Lišany, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'51.73''N, 13°44'34.18''E, ± 1500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Stříbrský J. (1932): Některé vzácnější rostliny na Rakovnicku. – Věstn. Mus. Spolku král. Města Rakovnika a polit. Okresu
Okresu rakovnického 22: 11–28 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592695

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: při cestě v Lišanech
nejbližší obec: Lišany, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'51.73''N, 13°44'34.18''E, ± 400m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Wurm F. (1903): Botanické příspěvky z okolí rakovnického. – Výr. Zpr. vyš. školy reál. Rakovník 70 (1902–1903): 4–33 fide
Domn ms.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 21
ID: 13592664

5850a

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Střebichovice [= Třebichovice] na návsi
nejbližší obec: Třebichovice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'26.68''N, 14°4'45.46''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1882-07-01
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899065
ID: 13547051

5850b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Motyčín (Kladno) - pusté místo u školy
nejbližší obec: Kladno-Motyčín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'0.74''N, 14°5'51.38''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1961-07-14
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 860769; coll. no. 7529
ID: 13546682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Okraj pole u Motyčína u Kladna
nejbližší obec: Motyčín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'9.00''N, 14°6'8.25''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1911-10-03
nálezce:  Čelakovský;  Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady; evidenční číslo: PR 899074, PR 899075, PR 899073
ID: 13546801

5850d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Kladno II., Na výhybce
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'51.09''N, 14°6'14.66''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1962-07-09
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 659455
ID: 13546679

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Bohemia centr., opp. Kladno: opp. Kladno, in via J. Kociána parum frequentata vici Kročehlavy, alt. ca. 410 m s. m.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'1.21''N, 14°6'30.25''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1962-08-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 860770, PR 860772; coll. no. 7527, 7528
ID: 13546680

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Rumiště za ohradou nemocnice v Kladně a za Novým Kladnem
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'29.00''N, 14°5'17.27''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-07-27
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady
ID: 13546678

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Böhmen: Kladno überall
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'31.38''N, 14°6'8.93''E, ± 4000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1853-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 19365/33
ID: 13546681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: distr. Kladno: Kladno-Kročehlavy: na zplanýrované nelegální navážce mezi jižní částí areálu žst. Kladno (blíže stavědla č. 1) a
lesem. Pouze lokálně a tam dosti hojně
nejbližší obec: Kladno-Kročehlavy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'26.03''N, 14°6'56.11''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2017-06-13
nálezce: Milan Marek; Irena Bakešová
herbář: herb. M. Marek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda
ID: 13592814

5851c

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad vias et in ruderatis pagi Běloky, alt. ca. 300-310 m s. m.
nejbližší obec: Běloky, okres Kladno
souřadnice: 50°7'57.93''N, 14°13'23.12''E
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1973-07-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 860768; coll. no. 408
ID: 13546534

5852b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Zdiby (distr. Praha-východ). Na okraji kosených trávníků u čerpací st. při Z okraji sinice D8 ca 0,5 km V od kostela Povýšení
Sv. Kříže na V okraji obce.
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'9.62''N, 14°27'37.49''E, ± 70m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-07-06
nálezce: Daniel Koutecký
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547149

5852c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Suchdol (NW part of the capital Praha), ca. 0.2 km W of the town border, on trampbed border of a field.
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'4.02''N, 14°22'1.82''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1966-07-03
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546927

lokalita: Bohemia centralis, in valle Šárka prope Pragam
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.91''N, 14°21'32.31''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve čtvercích: 5851d, 5951b a 5852c (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: PR 899015
ID: 13546894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

5852d

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Praha: na cestě polní u střelnice [mezi ulicemi Kaňkovského a Bojasova] v Kobylisích
nejbližší obec: Praha-Kobylisy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'54.48''N, 14°27'44.54''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1919-07-27
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 899010, PR 899086
ID: 13546902

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Stromovka u Praha
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.04''N, 14°25'4.38''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899071
ID: 13546893

původní jméno: orig.: Senebiera coronopus; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Prag. Auf Wegen bei Lieben [= Praha-Libeň]
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'13.00''N, 14°28'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856-08-05
nálezce: J. Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77601
ID: 13581814

5853a

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-septentr.: in piscina exhausta in vico Miškovice
nejbližší obec: Miškovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'32.17''N, 14°32'34.62''E, ± 70m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-07-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898999
ID: 13546793

5853b

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-východ: in locis semiruderalibus inter arvem et acervum stercoris prope viam publicam
Brandýs n. L. – N. Brázdim; cca 2 km situ orient. a marg. pagi N. Brázim
nejbližší obec: Brázdim, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'12.75''N, 14°36'57.26''E, ± 500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1979-08-13
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady; evidenční číslo: PR 899000, PR 899002, PR 899003, PR 899013
ID: 13546555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

5853c

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Wysočan bei Prag [= Praha-Vysočany]
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'29.66''N, 14°30'9.04''E, ± 1500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1864-09
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899007
ID: 13546930

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Prag, Vysočan
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'29.66''N, 14°30'9.04''E, ± 1500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1853-09-21
nálezce: J. Kalmus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899096
ID: 13546929

5854b

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Čelakovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'46.44''N, 14°45'3.73''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1913-06-07
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546581

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: Čelakovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'46.44''N, 14°45'3.73''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Kratochvíl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899005
ID: 13546583

5854d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Čelákovice, 1,1 km jižně od žel. stanice, na poli
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'53.14''N, 14°45'24.58''E, ± 10m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-07-19
nálezce: Petr Petřík
herbář: herb. P. Petřík
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nalezeno společně s P. Jirasem
ID: 13546582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

původní jméno: Coronopus
lokalita: u Vyšerovic [= Vyšehořovice]
nejbližší obec: Vyšehořovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'4.00''N, 14°46'25.29''E, ± 1500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1881
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547134

5855a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Bohemia: distr. Brandýs n. Lab.: ad ripam piscinae apud pag. Litol prope opp. Lysá n. Lab., alt. 180 m
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.02''N, 14°51'18.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1954-06-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 365320
ID: 13546746

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Střední Čechy: Lysá n. Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'56.50''N, 14°50'24.50''E, ± 4000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1914-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve několika čtvercích (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13546770

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, pagus Semice, in agris ad viam 700 m situ mer.-mer.-occ. a templo in pago
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'26.76''N, 14°52'25.01''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-06
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1576; evidenční číslo: PR 673418
ID: 13581142

5855b

lokalita: Bohemia centralis: distr. Nymburk, in vicinitte pagi Kostomlaty n. Lab., ca. 180 m s. m. (in pago)
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.47''N, 14°57'31.93''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899045
ID: 13546716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

původní jméno: orig.: Coronopus ruellii; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Flora bohemica. Blíže nádraží v Kostomlatech
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'9.00''N, 14°57'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-06-07
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 184685; distr. phytogeogr. 11b. Poděbradské Polabí
ID: 13581810

5856a

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Bohemia: Nimburg [= Nymburk]
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'9.80''N, 15°2'30.02''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Leneček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 30759
ID: 13546830

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: /238/ Hořetev: plevel v polích u silnice nedaleko železniční stanice (v r. 1981 jíž nenalezen)
nejbližší obec: Hořetev, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.74''N, 15°1'43.14''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160991

5856b

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: ku Křečkovu
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.86''N, 15°6'51.38''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 435
ID: 13592739

5857a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Okr. Nymburk: Vlkov pod Oškobrhem, pole 200 m JV od JJV konce vsi.
nejbližší obec: Vlkov pod Oškobrhem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.61''N, 15°13'26.13''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 107043
ID: 13547116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Okr. Nymburk: Blato [J od obce Úmyslovice], makové pole, před dvorem 200 m J od statku
nejbližší obec: Úmyslovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'52.39''N, 15°10'36.30''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 65630
ID: 13547064

5857b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Bohemia centr.: distr. Nymburk: in agris ad ripam piscinae Žehuňský rybník prope vic. Stará Báň ad opp. Chlumec n.
Cidlinou, 210 m
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'6.17''N, 15°18'9.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1939-07-18
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 365319
ID: 13547164

5857c

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: Oškobrh
nejbližší obec: Oškobrh, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'40.58''N, 15°13'48.23''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1876-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: formát zápis data 12/6 76 – není úplně jisté, zda jde o údaj z 19. nebo 20. století, ale vzheldem k použití jména
Coronopus ruellii a Senebiera coronopus je pravděpodobnější spíše 19. století; evidenční číslo: PR 899044
ID: 13546848

5857d

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Severovýchodní Čechy: U Žehuňského rybníka, blíže Libňovsi
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'29.00''N, 15°16'43.20''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1925-09
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 236/2 – 2 doklady se 2 schedami na jednom listu; 2 doklady; evidenční číslo: HR 236/2, HR 236/4
ID: 13547165

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 13a. Rožďalovická tabule, 5857d, Choťovice (distr. Nymburk): intravilán obce, před domem č. p. 113, 50°8'28" N, 15°19'29"
E, 200 m n. m., 1 fertilní rostlina na okraji chodníku
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'27.00''N, 15°19'29.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-07
nálezce: P. Novák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

5858a

lokalita: Bohemia orientalis, in silva Obora [= Žehuňská obora u obce Kněžičky] prope opp. Chlumec n. C.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'10.01''N, 15°20'15.01''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899061
ID: 13546693

5858c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Cidlinská pánev. Na okraji pole 1 km JZ obce Převýšov, 4 km JZ Chlumce n. Cidlinou
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'44.06''N, 15°23'52.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-28
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 37629
ID: 13546947

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Východní Čechy, Převýšov u Chlumce nad Cidlinou, pole JZ nádraží
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'51.10''N, 15°24'12.80''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-07
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 31287
ID: 13546948

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: břehy rybníka u Žiželic [pravděpodobně Proudnický rybník]
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'17.17''N, 15°24'18.34''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1908-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Prokeš
ID: 13547172

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Žiželice u Velkého Oseka
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'54.91''N, 15°23'35.51''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, ale podle akcesitního čísla 3/1954 a typického rukopisu je to František Hrobař; evidenční
číslo: PR 899032
ID: 13547173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

5859b

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Východní Čechy, okr. Hradec Králové. Obědovice, v obci (v dláždění před hostincem)
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'39.06''N, 15°34'59.14''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1981-08
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 71640
ID: 13546831

5859c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: kraj Východočeský, okres Pardubice: Chýšť – na poli při JV okraji obce. Dosti hojně.
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'34.64''N, 15°32'35.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1980-08-31
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 89827
ID: 13546665

5860a

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Libčany
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'26.78''N, 15°41'44.68''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Prokeš K. et Vlček V. (1911): Druhý doplněk ke květeně okolí Hradce Králové. – Výroční zpráva vyš. reálky v Hradci Králové
za rok 1910–1911, Hradec Králové, 1910–1911: 3–21 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592682

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Sedlice, pole při silnici k Praskačce
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'38.07''N, 15°44'6.19''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212745

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Syrovátka, při silnici na JV okraji obce,
souřadnice: 50°9'9.07''N, 15°39'57.05''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

5860d

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: u býv. rybn. Vel. Čeperka
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.46''N, 15°46'28.60''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Čelakovský
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 81
ID: 13592698

5861a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Nový Hradec Králové, býv.vojenské cvičiště Na Plachtě, rumiště S a SV od rybníka Plachta
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'20.32''N, 15°51'22.04''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7219570

5861d

původní jméno: Lepidium coronopus
lokalita: Vysoké Chvojno: polní mokřad, 790 m JJZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'10.90''N, 15°58'2.26''E, ± 10m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-08-04
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/458
ID: 13558040

5862b

původní jméno: Lepidium coronopus
lokalita: Lípa nad Orlicí: pískovna Písník Lípa, jílovitá navážka v rekultivovaném prostoru, 1,95 km SSV od železniční stanice Lípa nad
Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'28.47''N, 16°6'41.99''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-19
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druh zavlečen s navážkou jílovité zeminy
ID: 10044416

původní jméno: Lepidium coronopus
lokalita: Lípa nad Orlicí: pískovna Písník Lípa, jílovitá navážka neznámého původu v rekultivovaném prostoru, 1,95 km SSV od
železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'28.47''N, 16°6'41.99''E, ± 10m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-07-30
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/437
ID: 13558023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

5940a

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Chebsko: výsl. jílovitá místa na Schustersprungu
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'55.22''N, 12°22'0.35''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Dalla Torre (1878), Lotos 27: 64 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592687; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5946d

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Hochlieben [= Vysoká Libyně] verbreitet
nejbližší obec: Vysoká Libyně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'16.98''N, 13°27'8.02''E, ± 1000m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
nálezce:  Žára
pramen: Čelakovský L. (1890): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1889. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1889: 428–502.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592716

5947d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Křivoklátsko: Milíčov, obnažené dno návesního rybníčka
nejbližší obec: Milíčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'5.62''N, 13°36'59.17''E, ± 30m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 47841
ID: 13546784

5948b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 247. Křivoklátsko: Pustověty: v obci na L břehu Rakovnického potoka
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'18.52''N, 13°48'51.67''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315935

5948d

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: ve Všetatech
nejbližší obec: Všetaty, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'47.73''N, 13°45'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Wurm F. (1903): Botanické příspěvky z okolí rakovnického. – Výr. Zpr. vyš. školy reál. Rakovník 70 (1902–1903): 4–33 fide
Domn ms.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 21
ID: 13592665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 71. Křivoklátsko: Kalubice: v obci
nejbližší obec: Kalubice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'57.53''N, 13°49'28.42''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315355

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 73. Skřivaň: intravilán obce a nejbližší okolí
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'25.17''N, 13°45'50.82''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942001

5949b

lokalita: Bohemia centr. , distr. Kladno: in scoria viae pedestris prope praedium Ploskov dictum situ occ. a pago Žilina, alt. ca. 420 m
s. m. – 5949/b
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'43.54''N, 13°58'50.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-08-28
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 860803; coll. no. 5956
ID: 13547168

5949c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Poříčí Berounky (Křivoklát-Skryje), obec Branov, nad pravým břehem Berounky, vozová cesta u severního konce obce u polí.
Lokálně několik bohatě rozvětvených trsů přitisklých k holé a ušlapané půdě
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'55.55''N, 13°50'35.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-08-09
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 97736, MP 97737
ID: 13546553

5949d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 356. Křivoklátsko: Zbečno: dvůr na P břehu Berounky
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'21.43''N, 13°55'5.94''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 306. Křivoklátsko: Sýkořice: v obci
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'2.67''N, 13°55'52.30''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316184

5950a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Kladensko, obec Žilina, SV břeh rybníčka v západní části obce u silnice Žilina – Lány.
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.09''N, 13°59'57.96''E, ± 70m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-09-09
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokálně dva větší trsy přitisklé k holé a ušlapané hlinité půdě.; evidenční číslo: MP 97735
ID: 13547169

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 27. Křivoklátsko: Bratronice: v obci
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'3.89''N, 14°0'50.96''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315096

5951a

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Litovic [= Litovice]
nejbližší obec: Hostivice-Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'35.61''N, 14°14'15.54''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
pramen: Čelakovský L. (1882): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1881. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1881: 360–395.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592705

5951b

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Hostivic
nejbližší obec: Hostivice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'53.67''N, 14°15'30.82''E, ± 2000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
pramen: Čelakovský L. (1882): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1881. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1881: 360–395.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592706

5951c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Úhonice (384) (jv. od Unhoště)
nejbližší obec: Úhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'36.04''N, 14°11'10.39''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1916-05-28
nálezce: K. Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592696

5951d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 1. Dobříč: J okraj obce, okolí památníku Světového standardu metru piv, 370 m n. m., 10. 7. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Dobříč, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'5.00''N, 14°15'36.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406521

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Praha  5 - Řeporyje, vozová cesta u stájí stát. statku
souřadnice: 50°2'9.00''N, 14°18'15.00''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1980-08-10
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1990): Ustupující a mizející společenstva svazu Polygonion avicularis na bývalé periférii jihozápadní části Prahy.
- Preslia, Praha, 62: 221-239.
projekt: ČNFD
ID: 2247819

5952a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Praha Jinonice, okraj nové silnice Jinonice – Stodůlky
nejbližší obec: Praha-Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'16.57''N, 14°20'28.16''E, ± 800m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1984-09-07
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 25620
ID: 13546923

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Střední Čechy, Praha-Břevnov: na rumišti u hřbitova nad Břevnovským klášterem pod kolejemi Větrník
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'12.34''N, 14°21'7.69''E, ± 150m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1971-06
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 27422
ID: 13546892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: střed. Čechy: v Praze-Střešovicích, na rumišti v ulici Brundlově [nenalezena] v několika exemplářích, asi 250 m s. m.
nejbližší obec: Praha-Střešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'34.74''N, 14°22'40.74''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1945-09-05
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546926

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Schuttplatz „Na andělce“ in Střešovice (Praga), festgetretener Boden
nejbližší obec: Praha-Střešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'27.03''N, 14°22'31.34''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1937-08-05
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13546925

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Kaiserwiese bei Prag [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'29.68''N, 14°24'49.98''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1890-06-02
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546919

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Wegen, Dämm, Gräb. in B. Mh. N.oc, zerstreut - Kaiserwiese b. Smichov
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'29.68''N, 14°24'49.98''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1890-06-21
nálezce:  Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899034
ID: 13546920

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Teinka b. Prag
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.13''N, 14°22'19.34''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1883-07-03
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546891

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Radlitz b. Prag [= Praha-Radlice]
nejbližší obec: Praha-Radlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.49''N, 14°23'18.64''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-06-26
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

původní jméno: Coronopus
lokalita: [Praha:] na návesném místě u cesty od Strahova ku Šárce přední (Jenerálce)
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'48.51''N, 14°22'6.44''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880-06-18
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546895

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: Kaiserwiese [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'29.68''N, 14°24'49.98''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1879-06-22
nálezce:  Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546918

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Smichov [Praha-Smíchov]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'24.60''N, 14°24'14.49''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-07-14
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899110
ID: 13546917

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Smichov [Praha-Smíchov]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'24.60''N, 14°24'14.49''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1850-07-21
nálezce:  Opiz
herbář: LIT;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady; evidenční číslo: LIT 1742/1364; PR 217018; PR 899105, PR 899106, PR 899107
ID: 13546915

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Smichov [Praha-Smíchov]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'24.60''N, 14°24'14.49''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1850-09-03
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899108
ID: 13546916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

původní jméno: Senebieria coronopus
lokalita: Smichov b. Prag
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'24.60''N, 14°24'14.49''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899057
ID: 13546911

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Smichov [Praha-Smíchov]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'24.60''N, 14°24'14.49''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1844-07
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady; evidenční číslo: PR 899109, PR 899111, PR 899112
ID: 13546914

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Smichow [= Praha-Smíchov]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'24.60''N, 14°24'14.49''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1842-07
nálezce:  Opiz
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/34673
ID: 13546913

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Smichov [Praha-Smíchov]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'24.60''N, 14°24'14.49''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1838-08
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 899103, PR 899104
ID: 13546912

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: In Prag bei der Polizedirektion in alten Zeit.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.58''N, 14°24'41.23''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Ramisch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Smichov [Praha-Smíchov]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'24.60''N, 14°24'14.49''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Sigmund
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Prokeš
ID: 13546921

původní jméno: Senebieria coronopus
lokalita: [Praha:] U císařské louky
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'29.68''N, 14°24'49.98''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: L. Tuček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899048
ID: 13546922

původní jméno: orig.: Senebiera coronopus; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'9.00''N, 14°24'34.00''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-07-01
nálezce: J. N. Bayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 69798; ex herb. J. N. Bayer; distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina
ID: 13581804

5952b

původní jméno: Coronopus depressus
lokalita: [Praha-Nové Město:] Podskalí
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'10.89''N, 14°24'58.85''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Čelakovský v Prodomu (p. 435) píše: „U Prahy blíž Vltavy pořídku: v Podskalí okolo dřevních ohrad!“; evidenční číslo: PR
899091
ID: 13546907

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Am Brunnen der Schützeinsel [Štvanice].
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.90''N, 14°26'23.65''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1845-08
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/1367
ID: 13546901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: 81. Gaeßen in Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'12.36''N, 14°25'13.07''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem., no. 81; přesnější lokalitia je u dokladu z herbáře PRC; evidenční číslo: PR 899089
ID: 13546890

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: ad Gaeßen um Podskal in Prag
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'10.89''N, 14°24'58.85''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem., no. 81; lokalita Tauschova exsikátu je obecně A. Gässen in Prag; na tomto dokladu ještě jedna
scheda s textem „ad Gaeßen um Podskal in Prag“ a razítkém „Sammlung F. Tempsky“
ID: 13546908

5952c

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: b. Slichow
nejbližší obec: Praha-Zlíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'54.39''N, 14°24'29.73''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890-06-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546932

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: Prag: Auf dem Wege in Kuchelbad
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'42.72''N, 14°23'14.83''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1878-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546928

původní jméno: Coronopus ruelli
lokalita: U cesty nedaleko sv. Prokopa.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'20.35''N, 14°21'46.15''E, ± 900m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1874-06-30
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 19366/33
ID: 13546899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: Sv. prokop
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'20.35''N, 14°21'46.15''E, ± 900m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1874-06-30
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 328300
ID: 13546900

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: u sv. Prokopa
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'20.35''N, 14°21'46.15''E, ± 900m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1861-08-04
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899066
ID: 13546898

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Wegränder bei Kleinkuchel [= Praha-Malác Chuchle]
nejbližší obec: Praha-Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'30.02''N, 14°23'33.99''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1858-07-18
nálezce: Emanuel Purkyně
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546906

5952d

lokalita: Praha-Krč, železniční stanice
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.76''N, 14°26'45.43''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1977-09-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899030
ID: 13546903

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: Ad „Liška“ pr. urbem Pragam
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'55.60''N, 14°26'35.88''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1897-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899024
ID: 13546904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

původní jméno: orig.: Coronopus ruellii; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Flora bohemica. Krč pr. urbem Pragam
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'9.00''N, 14°26'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1897-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 50144; herb. J. Podpěra
ID: 13581805

5953a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Praha-okolí kravína v Dolních Počernicích
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.67''N, 14°34'36.13''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1980-09-13
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 23052
ID: 13546896

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Dolní Počernice – cesta v objektech JZD
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.73''N, 14°34'34.46''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1980-09-13
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 106/6
ID: 13546897

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Polní cesty u Strašnic
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'25.15''N, 14°30'1.09''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900-10
nálezce: J. Rous
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 76048
ID: 13546924

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Praha-Strašnice: bramborové pole – 2 exempláře na lokalitě
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'21.58''N, 14°30'15.46''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1958-09-01
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

5953c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Bohemia centralis, distr. Praha-západ: locis ruderatis in pago Průhonice u Prahy, 300 m s. m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'5.97''N, 14°33'41.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1966-10-11
nálezce: M. Deyl
herbář: BRNU;LIM;LIT;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Plantae Čechosl. Exs. Mus. Nat. Praga, no. 229; evidenční číslo: BRNU 446251; LIM 9176; LIT 1742/28181
ID: 13546938

lokalita: Bohemia centralis, locis ruderatis in vico Průhonice prope Pragam
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'5.97''N, 14°33'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1966-09-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 259759, PR 259760
ID: 13546936

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Distr. Praha – západ: locis ruderatis in pago Průhonice u Prahy
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'5.97''N, 14°33'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1966-10-11
nálezce: M. Deyl
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ručně psaná scheda; lokalita, datum i sběratel totožný s exsikátem (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13546937

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: in ruderatis in vico Průhonice prope Pragam
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'5.97''N, 14°33'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1963-06-13
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899047
ID: 13546935

původní jméno: Coronopus
lokalita: Bohemia centralis: Průhonice in ruderatis
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'5.97''N, 14°33'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1963-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 585255
ID: 13546940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

původní jméno: Coronopus
lokalita: Průhonice prope Praham, in horto
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'5.97''N, 14°33'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1952-06-26
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899122
ID: 13546934

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Průhonice u Prahy
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'5.97''N, 14°33'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, ale podle akcesitního čísla 3/1954 a typického rukopisu je to František Hrobař; evidenční
číslo: PR 899031
ID: 13546941

5955a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Ruderální plocha u kravína ve Lstiboři, okr. Kolín
nejbližší obec: Lstiboř, okres Kolín
souřadnice: 50°4'52.46''N, 14°54'29.57''E, ± 200m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-15
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 23036
ID: 13546766

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 174. Lstiboř: ruderální zemědělská plocha u SV okraje obce
nejbližší obec: Lstiboř, okres Kolín
souřadnice: 50°4'51.44''N, 14°54'33.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142261

5955d

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Broučkov
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'46.31''N, 14°57'36.63''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1898-09-21
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: viz Rohlena J. (1926), Čas. Nár. Muz. 99: 153; evidenční číslo: 44568
ID: 13592599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Broučkov u Kouřimě
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'46.31''N, 14°57'36.63''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce:  Pačes
pramen: Rohlena J. (1926), Čas. Nár. Muz. 99: 153 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592726

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: u Kouřimě
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°58'37.31''E, ± 3000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Vlach V. (1933): Květena Kolínska a Kouřimska. – In: Kolínsko a Kouřimsko, díl 1, svazek 1: 77–166, Kolín fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 139
ID: 13592662

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°58'36.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora; Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146206

5956a

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Poděbrady: k Pečkám
nejbližší obec: Pečky, okres Kolín
souřadnice: 50°5'35.33''N, 15°1'54.21''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 435
ID: 13592740

5957a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Okr. Kolín: Volárna, slunečnicové pole 800 m J od vsi.
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'6.37''N, 15°14'22.54''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-10-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 65629
ID: 13547122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Okr. Kolín: Volárna, u rybníčka, 0,8 km JJZ od obce.
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'8.55''N, 15°14'4.73''E, ± 75m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 8427
ID: 13547121

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Veltruby
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'16.50''N, 15°11'16.62''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda
ID: 13547088

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: okr. Kolín, Veltruby: u zemědělských stavení na J okraji obce
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'56.13''N, 15°10'47.88''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 10143
ID: 13547089

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Grosss-Wosek: bei Freudeneck [= Volárna]
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'30.40''N, 15°14'25.61''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1883: 34–83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592707

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Vel. Osek: u Volárny
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'30.40''N, 15°14'25.61''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 845
ID: 13592766

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: /Ve/ Veltruby: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'14.10''N, 15°11'4.30''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Veltruby, Kolín-Poděbrady, dvůr zemědělského objektu
souřadnice: 50°4'15.00''N, 15°11'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. et Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr., Praha, 
13: 135-181.
projekt: ČNFD
ID: 1989191

5957b

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Vel. Osek: u Lhoty Jestřebí hojně
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'23.41''N, 15°15'42.14''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 845
ID: 13592765

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Grosss-Wosek: bei ... Lhota Jestřebí [= Jestřabí Lhota] häufig
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'23.41''N, 15°15'42.14''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1883: 34–83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592708

5957c

původní jméno: Coronopus
lokalita: Kolín – Štítary, u kravína
nejbližší obec: Štítary, okres Kolín
souřadnice: 50°1'13.38''N, 15°10'29.36''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1984-09-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/51601
ID: 13547028

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Okr. Kolín: Štítary, u zemědělských stavení
nejbližší obec: Štítary, okres Kolín
souřadnice: 50°1'13.38''N, 15°10'29.36''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1984-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 9390
ID: 13547029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: U Kolína, Štítáry – JZD [správně Štítary]
nejbližší obec: Štítary, okres Kolín
souřadnice: 50°1'13.38''N, 15°10'29.36''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1984-09-20
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 26348
ID: 13547030

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Kolín: k Sendražicům
nejbližší obec: Kolín-Sendražice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'38.15''N, 15°12'51.27''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 845
ID: 13592767

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Kolínsko: hlinitá pole pod Vinicí [SV od Kolína]
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'38.77''N, 15°13'59.92''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Vlach V. (1933): Květena Kolínska a Kouřimska. – In: Kolínsko a Kouřimsko, díl 1, svazek 1: 77–166, Kolín fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 139
ID: 13592661

5958a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Krakovany: plevel v květinové zahrádce na autobusové zastávce
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°4'0.00''N, 15°22'24.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985
nálezce: Milan Marek
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677646

5959b

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Bohdaneč, okres Pardubice, v uličce ke koupališti při zdi (hojně klíčících rostin)
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'55.26''N, 15°39'53.09''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-07-22
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 5959b a 5960a (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MP 5615
ID: 13546730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

5959c

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Čechy Severovýchodní: Přelouč, rumiště u hřiště pod záložnou
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'21.44''N, 15°33'38.15''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-09-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5613
ID: 13546944

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Čechy: Přelouč (Pardubice) – Habrmanova čtvrť – na udupané cestě v. h.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.50''N, 15°33'41.69''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5618
ID: 13546943

5959d

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Pardubice: cukrovka po pravé straně silnice Lány na Důlku – Opočinek
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.92''N, 15°39'48.51''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-14
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 93258
ID: 13546729

5960c

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: ČSSR, Východočeský kraj, o. Pardubice, pole po pravé straně silnice za vesnicí Srnojedy
nejbližší obec: Srnojedy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.29''N, 15°42'2.50''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-16
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 94652
ID: 13546996

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Opočínek, blíž stanice
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'49.67''N, 15°40'11.51''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač J. (1937), Věda Přír. 18: 238 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

5960d

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Pardubice: rumiště u Sokolovny (mezi nábřežím a plotem zábavního parku)
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'8.48''N, 15°46'55.29''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5621
ID: 13546859

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Čechy. Pardubice: Nábřeží: na cestě při býv. Štětkově vodárně.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.79''N, 15°46'56.35''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5623
ID: 13546854

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Čechy: Pardubice: Sadová ulice [= Bulharská]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.34''N, 15°47'9.30''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5612
ID: 13546857

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Pardubice – proti holárně [= zaniklá továrna na výrobu holí na pravém břehu Chrudimky někde poblíž mostu od
Bělebranského náměstí]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.08''N, 15°46'55.31''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546858

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Pardubice: při silnici k Pardubičkám
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'50.77''N, 15°47'22.70''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5611
ID: 13546855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Pardubice: při cestě u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.69''N, 15°45'25.35''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5610
ID: 13546856

5961b

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: Holice in Bohemia orient., in agris haud frequenter
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'10.33''N, 15°59'17.27''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1898-09-01
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 899009, PR 899083
ID: 13546619

5961c

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Dašice
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'42.40''N, 15°54'44.78''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Jahn;  Košťál
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592712

5961d

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Čechy Východní: Roveň (Pardubice): nádraží
nejbližší obec: Dolní Roveň, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.32''N, 15°58'10.88''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5620
ID: 13546605

5962a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Staré Holice  v obci
souřadnice: 50°4'18.56''N, 16°0'36.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12090909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

5962b

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Dolní Jelení u Chocně
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'0.97''N, 16°6'28.10''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
pramen: Rohlena J. (1923), Čas. Nár. Muz. 97: 130 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592685

5962c

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Východní Čechy, okr. Pardubice, Trusnov, v obci
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'0.42''N, 16°2'38.36''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 71991
ID: 13547048

5962d

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: V příkopu u Hor. Jelení blíže Chocně
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'52.29''N, 16°5'3.97''E, ± 1500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546623

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: V příkopu u Jelení blíže Chocně
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'54.33''N, 16°5'47.88''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899070
ID: 13546624

6048a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Šlovice, sešlapávané místo v obci
souřadnice: 49°58'18.00''N, 13°44'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-08-14
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

6048b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Týřovice, drůbeží ovlivněný dvůr bývalého selského statku
souřadnice: 49°58'52.00''N, 13°47'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-08-14
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453529

6048c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Poříčí Berounky, okres Rokycany, obec Zvíkovec: vozová (značkovaná) stoupající cesta od dvora Hamouz k obci Chlum,
blízko dvora, asi 1,4 km JZ od středu obce (Zvíkovce).
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'48.95''N, 13°40'19.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-11-03
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Četné rozložené trsy s kůlovým kořenem na ušlapané a zablácené cestě.; 3 doklady; evidenční číslo: MP 97702, MP
97703, MP 97704
ID: 13547157

6049b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 223. Křivoklátsko: Otročiněves: v obci
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
souřadnice: 49°58'50.62''N, 13°58'43.75''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315833

6050b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Berounsko, obec Loděnice, značkovaná cesta do Vysokého Újezdu, asi 0,5 km J od žel. stanice Loděnice
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'17.39''N, 14°9'46.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981-10-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokálně dosti hojně u opuštěného hospodářského stavení; četné trsy v plodném stavu, přitisklé k ušlapané cestě.; 2
doklady; evidenční číslo: MP 97705, MP 97706
ID: 13546763

6050d

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Tetín
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'49.88''N, 14°6'11.94''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899033
ID: 13547042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Srbsko, u vjezdu do dvora restaurace U Berounky
souřadnice: 49°56'15.00''N, 14°8'3.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-08-27
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1979): Vzácná asociace Coronopodo-Polygonetum avicularis v Českém krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 14:
153-154.
projekt: ČNFD
ID: 2483696

6051a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Č. Kras – Bubovice
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'10.76''N, 14°9'59.38''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-08-27
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 6050b a 6051a (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 11891
ID: 13546567

6051b

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: Radotín: v chotečském údolí
nejbližší obec: Choteč, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'18.37''N, 14°16'56.06''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-06-21
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899006
ID: 13546652

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Chýnice, SV od statku
souřadnice: 49°59'49.00''N, 14°15'51.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981-09-05
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1555489

6052a

lokalita: Praha-Zbraslav, skládka Báně
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'14.57''N, 14°22'51.43''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899029
ID: 13546931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: U polní cesty u Lahoviček k staré Berounce na Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Lahovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'42.71''N, 14°23'51.64''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-09-05
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 899058, PR 899059
ID: 13546905

lokalita: Radot. [= Praha-Radotín] – Chuchle, silnice
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'58.40''N, 14°22'50.01''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-10-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pravděpodobně leg. K. Domin; lokalita leží ve dvou čtvercích: 6052a a 5952c (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13546910

6052c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Dobříč: okraj obce, okolí památníku Světového standardu metru piv
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'48.06''N, 14°23'31.53''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6880608

6053a

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Bohemia centr., pagum Průhonice u Prahy: in tramite arvense prope viam publicam trans hortum arboreum Průhonický
park ductam, haud procul a pago Dobřejovice
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'25.55''N, 14°33'18.14''E, ± 600m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1974-08-10
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1742/34674
ID: 13546939

6053b

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Jako plevel v zahradě u "Staré pošty" Říčany u Prahy.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'32.00''N, 14°39'20.96''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1945-07-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: OLM 96320, OLM 96321
ID: 13546972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

6055c

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Sázavsko: Propasť mezi Skalicí Stříbrnou a Konojedy
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'15.53''N, 14°49'55.09''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
nálezce:  Dědeček
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 845
ID: 13592775

6056a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Stř. Čechy – Bečváry
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'24.15''N, 15°4'47.32''E, ± 1200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07-13
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 11890
ID: 13546532

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Ruderální stanoviště ve dvoře – Bečváry, okr. Kutná Hora
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'24.15''N, 15°4'47.32''E, ± 1200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07-13
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 24139
ID: 13546533

6056b

původní jméno: Coronopus didymus
lokalita: Lošánky, distr. Kolín. In area inculta horrei adjuctrix societatis in agris colendis aversum.
nejbližší obec: Lošánky, okres Kolín
souřadnice: 49°59'32.63''N, 15°7'30.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1984-09-21
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Č. Deyl 1997-03-06: Coronopus squamatus; evidenční číslo: OLM 140374
ID: 13546764

6057b

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Kutná hora: [Nové Dvory-]Ovčáry blíž dráhy
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'20.28''N, 15°18'59.49''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 435
ID: 13592748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

6058a

lokalita: Bohemia centr., distr. Kutná Hora: ad viam agrestem ad pagum Rohozec ducentem prope marginem bor. pagi Chotusice
220 m s. m.
nejbližší obec: Chotusice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'30.64''N, 15°23'1.83''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 860809; coll. no. 7978
ID: 13546653

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: hlinité příkopy u Žehušic
nejbližší obec: Žehušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'10.04''N, 15°24'26.59''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1871-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899090
ID: 13547166

6059b

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: na cestě u Choltic do Svinčan skrovně
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'54.63''N, 15°37'44.51''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Zitko J. (1887): Květena okolí Chrudimského. – Roční zpráva měšt. a obec. dívčí školy v Chrudimi za rok 1887: 1–60 fide
Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR,
Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 42
ID: 13592660

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: U Choltic na cestě do Svinčan dost hojná
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'54.63''N, 15°37'44.51''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1886-08
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899078
ID: 13644873

6060a

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Třibřichy (u nás na dvorku)
nejbližší obec: Třibřichy, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'57.51''N, 15°44'23.69''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Musílek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 38439
ID: 13547052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

6060b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Bohemia orient.: distr. Pardubice: in margine agrorum ad pag. Medlešice, cca 260 m s. m.
nejbližší obec: Medlešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'49.17''N, 15°46'24.36''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-04
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899027
ID: 13546775

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Čechy Východní: Staré Jesenčany (Pardubice) cesta při trati pod váhou (směr k Blatu)
nejbližší obec: Staré Jesenčany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'52.36''N, 15°45'26.01''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-07-20
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5622
ID: 13546997

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Chrudim, na cestách
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'3.93''N, 15°47'44.07''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-09
nálezce: Josef Zitko
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6060b a 6060d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: CB 41245; PR 899001, PR
554762
ID: 13546660

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Chrudim
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'3.93''N, 15°47'44.07''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886-07
nálezce: J. Zitko
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6060b a 6060d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MP 5619
ID: 13546658

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: V Chrudimi na cestách
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'3.93''N, 15°47'44.07''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886-07
nálezce: Josef Zitko
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6060b a 6060d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: GM 1601
ID: 13546659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Cesta ke střelnici v Chrud. [= Chrudim]
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'19.72''N, 15°48'26.81''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1883
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899087
ID: 13546657

6061a

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Chrudim: Úřetice [= Úhřetice]
nejbližší obec: Úhřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'44.95''N, 15°52'2.07''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08-06
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899081
ID: 13547061

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Úřetice [= Úhřetice]
nejbližší obec: Úhřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'44.95''N, 15°52'2.07''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Zitko
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592713

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Hrochův Týnec, město
souřadnice: 49°57'37.03''N, 15°54'39.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189319

6145a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: /2/ Přibližně 100 m S od skládky Slatina u obce Všeruby okr. Plzeň-sever,při reteční kejdové nádrži, v kolejích příjezdové
cesty od V, těsně nad hladinou močůvky
nejbližší obec: Všeruby u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'38.55''N, 13°13'21.45''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Pyšek A., Mandák B. & Hájek M. (1994): Lokalita Atriplex tatarica L. a Coronopus squamatus (Forsk.) Asch. v západočeském
regionu. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 8968226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

6149b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Brdy, teplá oblast diabasová a břidličná, obec Libomyšl (okres Beroun), dvůr Kočvary, asi 1,8 km ZJZ od žel. zast. Libomyšl
nejbližší obec: Libomyšl, okres Beroun
souřadnice: 49°51'53.18''N, 13°58'20.62''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-07-16
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokálně četné drobné a nerozvětvené exempláře na vlhkém úhoru před východní stranou dvora blízko rybníka.;
evidenční číslo: MP 97723
ID: 13546742

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Poříčí dolní Litavky, okres Beroun, obec Libomyšl, osamělý dvůr Vyšebohy, asi 1,9 km SSV od žel. zastávky Libomyšl
nejbližší obec: Libomyšl, okres Beroun
souřadnice: 49°52'57.10''N, 13°59'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-10-12
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ojediněle na holé půdě u starého kompostu s Tripleurospermum maritimum ssp. inodorum, v blízkosti opuštěného
dvora [orig. pozn.]. – Lokalita je na hranici dvou čtverců: 6149b a 6150a (pozn. M. Ducháček 2017),; evidenční číslo: MP 97738
ID: 13546744

6149c

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: u Hořovic na polní mezi blíž zámku
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'16.63''N, 13°54'28.50''E, ± 300m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 845
ID: 13592777

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Hořovice: blíž zámku
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'16.63''N, 13°54'28.50''E, ± 300m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 435
ID: 13592759

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 465. Podluhy: okolo polní cesty z. od obce (modře značená turistická trasa), od rozcestí se silnicí až k okraji lesa, 250 m v. až
250 m z. od kóty 440,2
nejbližší obec: Podluhy, okres Beroun
souřadnice: 49°48'47.70''N, 13°54'8.26''E, ± 250m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

6149d

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Hořovice: ... k Lochovicům
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'34.52''N, 13°56'49.32''E, ± 2500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 435
ID: 13592760

6150a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Poříčí dolní Litavky, okres Beroun, obec Libomyšl, ulička v dolní části obce zv. Chaloupky blízko levého břehu potoka
Chumavy
nejbližší obec: Libomyšl, okres Beroun
souřadnice: 49°52'31.32''N, 13°59'54.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-10-12
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokálně větší počet exemplářů na travnatém místě u cesty.; evidenční číslo: MP 97739
ID: 13546743

6150c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Hostomicko osovský úval, okres Beroun, obec Osov, větší kompost s močůvkou asi 0,1 km JZ od žel. st. Osov při polní cestě
do obce Skřipel
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'9.75''N, 14°4'48.79''E, ± 70m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980-07-30
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Roztroušeně jednotlivé exempláře na vlhké, holé a uježděné půdě vedle hromady kompostu, ve spol. Chamomilla
suaveolens a Matricaria maritima ssp. inodora.; evidenční číslo: MP 97726
ID: 13546838

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Hostomicko osovský úval, okres Beroun, obec Osov, větší kompost s močůvkou asi 0,1 km JZ od žel. stanice Osov, při polní
cestě do obce Skřipel
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'9.75''N, 14°4'48.79''E, ± 70m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980-06-30
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Velký rozvětvený exemplář s vystoupavými větvemi v hustém porostu Matricaria maritima ssp. inodora.; evidenční číslo:
MP 97727
ID: 13546839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Hostomicko osovský úval, okres Beroun, obec Osov, větší kompost s močůvkou asi 0,1 km JZ od žel. stanice Osov, při polní
cestě do obce Skřipel
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'9.75''N, 14°4'48.79''E, ± 70m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980-09-10
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Několik bohatě rozvětvených trsů přitisklých k holé půdě ve spol. Matricaria maritima ssp. inodora, Matricaria discoidea
a Chenopodium glaucum. ; 2 doklady; evidenční číslo: MP 97728, MP 97729
ID: 13546840

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Hostomicko osovský úval, okres Beroun, obec Osov, větší kompost s močůvkou asi 0,1 km JZ od žel. stanice Osov, při polní
cestě do obce Skřipel
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'9.75''N, 14°4'48.79''E, ± 70m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980-10-01
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Několik bohatě rozvětvených trsů přitisklých k holé půdě ve spol. Matricaria maritima ssp.inodora a Matricaria
chamomilla.; 2 doklady; evidenční číslo: MP 97730, MP 97731
ID: 13546841

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Hostomicko osovský úval, okres Beroun, obec Osov, větší kompost s močůvkou, asi 0,1 km JZ od žel. st. Osov, při polní cestě
do obce Skřipel
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'9.75''N, 14°4'48.79''E, ± 70m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980-07-02
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Roztroušeně jednotlivé exempláře rozprostřené na vlhké, holé a uježděné půdě vedle hromady kompostu, ve spol.
Chamomilla suaveolens a Matricaria maritima (ssp. inodora).; 4 doklady; evidenční číslo: MP 97719, MP 97720, MP 97721, MP 97722
ID: 13546842

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Hostomicko-osovský úval, okres Beroun, obec Osov, vozová cesta polní od žel. st. Osov do obce Skřipel, asi 1,4 km Z od žel.
stanice
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'12.03''N, 14°4'16.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980-09-10
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Několik bohatě rozvětvených trsů přitisklých k půdě s odpadem staré slámy u okraje cesty.; 2 doklady; evidenční číslo:
MP 97733
ID: 13546843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



133

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Hostomicko-osovský úval, okres Beroun, obec Skřipel, polní cesta u Kněžského rybníka nedaleko od Skřipelské rokle, asi 0,7
km SSZ od obce.
nejbližší obec: Skřipel, okres Beroun
souřadnice: 49°50'49.89''N, 14°3'43.11''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980-08-20
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Velmi roztroušeně malé trsy přitisklé k holé půdě v blízkosti kompostu.; evidenční číslo: MP 97732
ID: 13546979

6152a

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: [Davle:] písčitá cesty při břehu Vltavy u Libřice
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'32.37''N, 14°24'14.07''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1932-05
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546597

6155a

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Budy u města Sázavy
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
souřadnice: 49°52'35.68''N, 14°53'26.59''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Dědeček
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 845
ID: 13592776

6159d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Běstvina, místní část Vestec, polní cesta na okraji jetelového pole – 310 m s. m.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'28.00''N, 15°34'57.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-12
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OL 26737
ID: 13546536

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 65. Kutnohorská pahorkatina, 6159c, Běstvina (distr. Chrudim): mokřina v rohu pole na jižním okraji osady Vestec, 1,3 km
ZSZ od kostela v obci, 49°50'28,2"N, 15°34'57,6"E, 310 m n. m., ca 100 rostlin
souřadnice: 49°50'28.20''N, 15°34'57.60''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
projekt: NDOP
ID: 13118043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



134

6161a

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Lukavic bei Chrudim
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'19.81''N, 15°50'20.19''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce:  Zitko
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1891: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592717

6161b

původní jméno: Coronopus procumbens subsp. euverrucarius var. typicus f. pycnocarpus
lokalita: Skutečsko. U zdi pošty v Hroubovicích, asi 300 m s. m.
nejbližší obec: Hroubovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'59.04''N, 15°59'24.21''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1914-07-14
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546636

6161d

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Gässchen in Skutč [= Skuteč], mit Chenopodium vulvaria!
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'36.48''N, 15°59'47.58''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1886: 28–92.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6162c a 6161d (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13592709

6162a

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Čechy Vých., Luže (Vys. Mýto): náměstí
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'36.29''N, 16°1'42.60''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5617
ID: 13546768

6163a

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Východní Čechy, Litomyšl: pustá místa na návsi v obci Morašice, cca 50 expl.
nejbližší obec: Morašice, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'4.46''N, 16°14'3.69''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1977-07-28
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 68623
ID: 13546795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



135

6163b

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: „Košíře“ u Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.31''N, 16°16'54.37''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1918-06
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546762

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: mezi dlažbou v ulicích v Litomyšli
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.82''N, 16°18'43.74''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1912-09-20
nálezce: Josef Obržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546752

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: mezi dlažbou v Litomyšli, Tyršova třída
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'3.54''N, 16°18'53.39''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-07-24
nálezce: Josef Obržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546751

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: v Litomyšli mezi kamením na ulicích
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.82''N, 16°18'43.74''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-10
nálezce: Josef Obržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546761

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: In incultis (ad muros etc.) urbis Litomysliae
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.82''N, 16°18'43.74''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-09
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899023
ID: 13546760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



136

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: In incultis ad Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.82''N, 16°18'43.74''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1889-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady; evidenční číslo: PR 899017, PR 899040, PR 899019
ID: 13546758

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: In incultis ad stagnum „Košíř“ prope Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.31''N, 16°16'54.37''E, ± 350m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1889-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546759

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: Na ladech u Litomyšle v Čechách
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.82''N, 16°18'43.74''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1884-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: „Z herbáře Jana Bubely“; opis schedy, leg. „Boh. Fleišer“; datum je podezřelé – při přepisu mohlo dojít k mylnému
přečtení poslední číslice letopočtu, možná je správně VIII.1889 – viz ostatní sběry autora z jiných herbářů (pozn. M. Ducháček 2017);
evidenční číslo: OP 7973
ID: 13546757

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: In margine stagni „Košíř“ prope Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.31''N, 16°16'54.37''E, ± 350m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1882-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899020
ID: 13546756

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Litomyšl, při silnici do Nedošína
nejbližší obec: Litomyšl-Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'47.30''N, 16°17'38.76''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07-16
nálezce: František V. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899072
ID: 13546803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



137

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: In margine stagni „Košíř“ prope Litomyšl frequens
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.31''N, 16°16'54.37''E, ± 350m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899022
ID: 13546753

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: In incultis ad Litomyšl uno loco frequens
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.82''N, 16°18'43.74''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546754

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: In margine stagni „Košíř“ prope Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.31''N, 16°16'54.37''E, ± 350m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899021
ID: 13546755

původní jméno: orig.: Coronopus ruellii; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: E flora Bohemiae septr. orient. In incultis ad Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'13.00''N, 16°18'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1889-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 351692; ex herb. J. Bubela; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev
ID: 13581812

původní jméno: orig.: Coronopus ruellii; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: In incultis humidosis ad Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'13.00''N, 16°18'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1887-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 198486; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev
ID: 13581808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



138

původní jméno: orig.: Coronopus ruellii; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: E flora Bohemiae septr. orient. In incultis ad Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'13.00''N, 16°18'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1884-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 200856; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev
ID: 13581809

6175d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Na rudišti ve Vítkovicích
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'14.36''N, 18°16'10.14''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-08-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 19765
ID: 13546845

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Na rudišti ve Vítkovicích. Květy drobné, bílé
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'14.36''N, 18°16'10.14''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-09-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 17656
ID: 13546846

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Na rudišti ve Vítkovicích.
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'14.36''N, 18°16'10.14''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: OP 89122, OP 116848; PR 532253, PR 532158
ID: 13546847

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Na rudišti ve Vítkovicích
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'14.36''N, 18°16'10.14''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-09-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 71045
ID: 13546844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



139

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Na rudišti Vítkovických železáren K. G.
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'42.00''N, 18°16'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 409937; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev
ID: 13581773

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Vítkovice, Vítkovické železárny KG
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'57.30''N, 18°16'49.70''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rudišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 255-264.
projekt: FLDOK
ID: 8707024

6245b

původní jméno: Coronopus Ruellii
lokalita: Plzeň: štěrkovitá cesty u Křimic, při mostu
nejbližší obec: Plzeň-Křimice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'39.13''N, 13°18'34.34''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899035
ID: 13546874

původní jméno: Coronopus Ruellii typicus
lokalita: Štěrkovitá cesta při mostu u Křimic.
nejbližší obec: Plzeň-Křimice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'39.13''N, 13°18'34.34''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-24
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 106/1
ID: 13546875

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Plzeň: Štěrkovitá cesta u mostu u Křimic
nejbližší obec: Plzeň-Křimice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'35.00''N, 13°18'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 184688
ID: 13581816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



140

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: na poříčním štěrku dle cesty u Křimic
nejbližší obec: Křimice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'39.21''N, 13°18'34.26''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch F. (1913): Květena v Plzeňsku. – Plzeň, p. 227 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592699

6246a

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Plzeň: Mezi dlažbou u Kalikavského mlýna
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'1.00''N, 13°21'53.00''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-10-02
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 184686; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní
ID: 13581811

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: na okraji cesty u luk: m. Račicemi [= Radčice] a Plzní
nejbližší obec: Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'29.54''N, 13°20'21.17''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch F. (1913): Květena v Plzeňsku. – Plzeň, p. 227 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592701

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Plzeň: v saském předměstí porůznu
nejbližší obec: Plzeň-Roudná, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'11.91''N, 13°22'47.42''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 845; Saské předměstí je část S Mže (Severní Předměstí), v 19. století to ale spíše byla jen část Přední Roudná (viz mapy
z 19. stol.)
ID: 13592778

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Plzeň: pouze z písčitého chodníku asi 100 m J od brány závodu Kovošrot, roste ve fragmentárním porostu
Bromo-Hordeetum murini
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'35.19''N, 13°24'21.72''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1972), Zprav. Zápočes. Pob. ČBS 1972/2: 5 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592647

6246c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



141

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Feuchte Grasplätze, Wegrände etc. bei Pilsen
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'49.53''N, 13°22'39.06''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-08
nálezce: J. E. Hibsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899041
ID: 13546869

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Straßengräben, feuchte Grasplätze bei Pilsen
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'49.53''N, 13°22'39.06''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-08
nálezce: J. E. Hibsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899042
ID: 13546870

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Wegränder bei Pilsen
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'49.53''N, 13°22'39.06''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-08
nálezce: J. E. Hibsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899043
ID: 13546871

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Straßengräben etc. bei Pilsen
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'49.53''N, 13°22'39.06''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-08
nálezce: J. E. Hibsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899036
ID: 13546872

6268b

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Ruderal in Strelitz
nejbližší obec: Střelice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'5.99''N, 17°5'24.12''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1930-08-03
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě razítko Flora des Gesenkes.; evidenční číslo: BRNM 25573/36
ID: 13547005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



142

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Moravia. Ruderal: M. Neustadt [= Uničov]
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'15.00''N, 17°7'17.00''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 50141; ex herb. J. Podpěra
ID: 13581785

6346b

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Plzeň: cesta u Černic
nejbližší obec: Plzeň-Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'52.74''N, 13°24'57.44''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-10
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546873

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Plzeň: Na cestě u luk v Černicích
nejbližší obec: Plzeň-Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'48.00''N, 13°25'4.00''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-10
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 184687; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní
ID: 13581817

6369c

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Hatschein b. Olmütz [= Olomouc-Hejčín]
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.67''N, 17°14'24.97''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1914-09
nálezce: H. Laus
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546834

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Hatschein b. Olmütz [= Olomouc-Hejčín]
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.67''N, 17°14'24.97''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1909-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 30758
ID: 13546833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



143

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Moravia. Hatschein [= Olomouc-Hejčín] b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'23.00''N, 17°14'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1909-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 20546; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval
ID: 13581788

6369d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Olomouc-Chválkovice, SZ část
nejbližší obec: Olomouc-Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'53.74''N, 17°17'20.95''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-07-09
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 23108
ID: 13546835

6446a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Přešticko, Příchovice.
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.21''N, 13°20'27.23''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-02
nálezce: Václav Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 106/5
ID: 13546949

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: [Přeštice:] u prádelny V hájíčku
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'32.77''N, 13°20'10.99''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-06
nálezce: Václav Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Viz Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. – Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5–131.; evidenční
číslo: PL 106/4
ID: 13546946

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: /2429/ Příchovice: u stavení u silnice (hl.ulice - P u silnice od Zámostu, hned na okraji vsi)
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'55.00''N, 13°20'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



144

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: /2428/ Přeštice: před prádelnou na konci ulice jdoucí ode dvora k samotě V hájičku
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'35.00''N, 13°20'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660404

6469a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Slavonín, na polní cestě za obcí v okolí zemědělských budov.
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'8.28''N, 17°14'7.43''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974-08-02
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 87116
ID: 13546836

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Ruderal in Nebotein [= Hněvotín] b. Olmütz
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'19.79''N, 17°10'44.17''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907-06
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898976
ID: 13546616

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Flora moravica. Ruderal b. Nebotein [= Hněvotín] n. Olmütz
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'21.00''N, 17°10'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 20547; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina
ID: 13581787

6469d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Čertoryje, při cestách na návsi ve V části obce (při Moravě).
nejbližší obec: Čertoryje, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'35.21''N, 17°15'39.56''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-08-11
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 87117
ID: 13546590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



145

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Charváty, na cestách v obci při dolní (východní) části obce.
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'11.72''N, 17°15'26.52''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-08-11
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 87118
ID: 13546643

6546b

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: Návsí v Žinkovech u Nepomuku, jen málo exemplářů
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'4.47''N, 13°29'33.90''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 845
ID: 13592780

6569a

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: V Prostějovsku: u Kralic
nejbližší obec: Kralice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'48.20''N, 17°10'50.36''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592807

6569c

původní jméno: orig.: Senebiera coronopus; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Bedihoscht bei Proßnitz [= Prostějov]
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'28.00''N, 17°9'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: J. Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 444051; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval
ID: 13581798

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: V Prostějovsku: při váze Čehovické u Bedihoště
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'28.00''N, 17°9'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Uličný
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592808

6664a

původní jméno: Coronopus
lokalita: Tišnovsko: v Podklášteří [= Předklášteří]
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'9.11''N, 16°24'8.67''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Šmarda J. (1930–1931), Od Horácka k Podyjí 8: 142 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



146

6664d

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Moravia: v Gymnazijní ulici v Tišnově
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'55.85''N, 16°25'33.83''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898985
ID: 13547043

původní jméno: Coronopus
lokalita: Tišnovsko: v Drásově
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'2.66''N, 16°28'44.45''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Šmarda J. (1930–1931), Od Horácka k Podyjí 8: 142 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592790

6667d

původní jméno: orig.: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. Lhota (okr. Vyškov) - rumiště na S okraji obce (Litenčické vrchy)
nejbližší obec: Lhota, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'47.00''N, 16°57'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2000-07-13
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585065; herbář Pedagogické fakulty MU, Brno
ID: 13581759

6669b

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Kojetín, pole za Blanskou ul.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'4.45''N, 17°18'37.17''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08-17
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 211734
ID: 13546696

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Kojetín na Hané, zamokřené pole za Blanskou ul.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'4.45''N, 17°18'37.17''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08-20
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 600909
ID: 13546697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



147

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Kojetín, zamokřené pole za Blanskou ul.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'5.00''N, 17°18'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 428793; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval
ID: 13581764

6670c

původní jméno: orig.: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Plešovec: 1,7 km JV od středu obce, u Wolfova splávku; široké, nezaseté, obilné pole; 190 m s. m.
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'45.00''N, 17°23'56.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-07-05
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609719
ID: 13581758

6670d

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Bílany, ok. Kroměříž
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'40.86''N, 17°25'32.58''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1978-07-10
nálezce: J. Benada
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 256338
ID: 13546537

původní jméno: orig.: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Bílany: JV okraj obce, u bývalého zemědělského družstva; mez u pole; 190 m s. m.
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'33.00''N, 17°25'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-06
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609722
ID: 13581757

původní jméno: orig.: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž. Bílany, J konec obce, na poli naproti kravína. S. m. 180 m
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'33.00''N, 17°25'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1997-06-25
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567850
ID: 13581800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



148

původní jméno: orig.: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: okr. Korměříž: Bílany. U polní cesty u želez. přejezdu 0,9 km JJV obce, d. hoj. S. m. 195 m
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'7.00''N, 17°25'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-08
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 523766
ID: 13581799

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Bílany. Na polní cestě u železničního přejezdu 1 km J obce, dosti. hoj.; S. m. 190 m
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'7.00''N, 17°25'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-08
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524297
ID: 13581819

6764b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Morava: Chudčice, v obci.
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'27.59''N, 16°27'26.77''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-10-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 277793
ID: 13546664

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Českomoravská vysočina, Brno, Chudčice. Na návsi obce.
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'27.59''N, 16°27'26.77''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-07-25
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 86982
ID: 13546662

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Českomoravská vysočina, Brno, Chudčice, v obci na ulici v Polygonum aequale.
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'27.59''N, 16°27'26.77''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-07-25
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: OLM 146669, OLM 146670
ID: 13546663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



149

původní jméno: orig.: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. Moravia centr.-merid., Brno: in graminosis nitrophilis ad scholam in pago Chudčice. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'19.00''N, 16°27'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-10-20
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450482; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581789

původní jméno: orig.: Coronopus ruellii; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Flora moravica: Brno: Kuřim, ad viam rusticam versus Chudčice
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'11.00''N, 16°27'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-06-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 284489; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581766

6765c

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Moravia: Brno, Bystrc, na cestě na začátku Rakoveckého údolí, 1.6 km SSZ obce, 240 m n. m.
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'40.65''N, 16°30'6.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 277798
ID: 13546556

původní jméno: Coronopus vesicar.
lokalita: u Bystrce
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'33.73''N, 16°31'43.75''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Jaumann
pramen: Wildt A. (1925), Ver. Nat. Ver. Brünn 59 (1922–1924) Abh. 12 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592792

6765d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Morava, Brno, BZ UJEP
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'15.74''N, 16°35'46.85''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-07-12
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



150

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Morava – Brno: Královo Pole
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'31.68''N, 16°35'30.31''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08
nálezce:  Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 67853
ID: 13546558

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: bei Hussowitz [= Brno-Husovice]
nejbližší obec: Brno-Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'52.22''N, 16°38'12.47''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1870
pramen: Schur F. (1877), Verh. Nat. Ver. Brünn 15, 2, 1876, 96 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592659

6766c

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Rumiště u Líšně - Brno, porůznu
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'26.90''N, 16°41'23.53''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-07
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: BRNM 283/32, BRNM 373/32,
ID: 13546559

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Moravia centr.: Brno, in ruderatis prope opp. Líšeň, ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'26.90''N, 16°41'23.53''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-07-07
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM;BRNU;GM;HR;OLM;OP;PR;PRC;MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 1047; HR 236/2 – 2 doklady se 2 schedami na jednom listu ; evidenční číslo: HR 236/1,
HR 236/2; BRNM 274312, BRNM 600906, BRNM 25574/36; BRNU 272438; GM 1600; MZ 3761; OLM 30762, OLM 30764, OLM 76082;
OP 13288; PR 898979, PR 898980, PR 898981, PR 898982
ID: 13546560

6767c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Moravia: okr. Vyškov, Rousínov, na polní cestě (červená tur. značka) u SZ okraje města, vzácně.
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'28.95''N, 16°52'9.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-08-26
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 314760
ID: 13546969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



151

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Morava: Rousínov, SZ okraj obce, na polní cestě, 260 m n. m.
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'28.95''N, 16°52'9.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-07-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 294053
ID: 13546968

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Vyškov na Mor.: pole u Komořan.
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'58.85''N, 16°54'24.41''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-06-10
nálezce:  Černoch
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 85915
ID: 13546701

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Vyškov: Pole u Komořan.
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'58.85''N, 16°54'24.41''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-06-10
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 600902
ID: 13546702

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Vyškov: vlhké úhory u obce Komořan
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'58.85''N, 16°54'24.41''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-06-10
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 600901
ID: 13546703

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Vyškov: in agris derelictis ad pagum Komořany
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'58.85''N, 16°54'24.41''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-06-10
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 600905
ID: 13546704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



152

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Vyškov: In agris incultis ad p. Komořany
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'58.85''N, 16°54'24.41''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-07-26
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 274311
ID: 13546705

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Vyškov: role u obce Komořan
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'58.85''N, 16°54'24.41''E, ± 2000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-07-26
nálezce: F. Černoch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 562989
ID: 13546706

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Vyškov: vlhké úhory u obce Komořan
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'58.85''N, 16°54'24.41''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-07-26
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 600904
ID: 13546707

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Wischau [= Vyškov]: Feldweg : Feldweg b. Gundrum [= Komořany]
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'58.85''N, 16°54'24.41''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 17581
ID: 13546708

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Flora moravica: na polní cestě u Komořan
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'59.00''N, 16°54'24.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 409906; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



153

6768a

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Wischau [Vyškov]: Wege bei Gaudeum
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'39.80''N, 17°0'2.63''E, ± 3000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547135

6768d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: /92/ Lhota: rumiště na JZ okraji obce
nejbližší obec: Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'31.00''N, 17°8'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2000-07-13
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Lososová Z. & Otýpková Z. (2001): Výskyt ohrožených druhů plevelů na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 81-98.
projekt: FLDOK
ID: 9480617

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 179. Lhota u Pačlavic: sešlapávaný okraj skládky 0,7 km jihozápadně od obce, 305 m n. m., Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°14'20.00''N, 17°8'34.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Zdeňka Lososová; David Cigánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617886

6770a

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: u Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'52.26''N, 17°23'35.22''E, ± 4000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce:  Reissek
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 21a. Hanácká pahorkatina a 21b. Hornomoravský úval (pozn. M. Ducháček
2017)
ID: 13592810

6856c

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Neuhaus [= Jindřichův Hradec]
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.56''N, 15°0'10.83''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 899095
ID: 13546671; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



154

6865a

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: bei Bohonitz bei Brünn [= Brno-Bohunice]
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'1.20''N, 16°34'43.19''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Makowsky A. (1863): Die Flora des Brünner Kreises. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 1: 45–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 167
ID: 13592789

6865b

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Mähren: Brünn, Öde dem Friedhof von Czernowitz [Brno-Černovice, hřbitov – zrušen roku 1961, dnes zahrádkářská kolonie]
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'35.68''N, 16°38'41.27''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1907-10
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 25572/36
ID: 13546557

původní jméno: orig.: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Brno: Moravské náměstí, park; méně často sečený okraj trávníku v parku, pod stromy; 220 m s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'57.00''N, 16°36'27.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-16
nálezce: D. Láníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625464
ID: 13581755

původní jméno: orig.: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Česká republika, Morava, distr. Brno-město. Brno: Obilný trh, okraj parku při ulici Údolní; okraj sečeného trávníku, u laviček,
sešlapávaná a eutrofizovaná plocha; 220 m s. m.
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'54.00''N, 16°35'52.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-08
nálezce: D. Simonová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 610752
ID: 13581756

původní jméno: orig.: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Moravia, Znojemsko-brněnská pahorkatina, distr. Brno. Brno: Moravské náměstí, park za Místodržitelským palácem;
sešlapávaný často sečený trávník podél chodníku. S. m. 230 m; coordinates: 491152 N, 163634 E
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'52.00''N, 16°36'34.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-06-28
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 588699; distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



155

původní jméno: orig.: Senebiera coronopus; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Schwarzawa Ufer bei Brünn [= Brno, břeh Svratky]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'12.00''N, 16°35'38.00''E, ± 5000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1859-07
nálezce: Gustav Niessl von Mayendorf
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77604
ID: 13581794

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: in Mähren bei Czernowitz nächst Brünn [= Brno-Černovice]
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'34.61''N, 16°38'26.39''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1871-08
pramen: Schur F. (1877), Verh. Nat. Ver. Brünn 15, 2, 1876, 96 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592658

6865c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Jižní Morava – okraj Střelického lesa 1 km vých. Střelic
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'33.27''N, 16°31'4.94''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-19
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 55373
ID: 13547006

6865d

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: u Modřic
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'44.04''N, 16°36'53.12''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592803

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: bei Priesenitz [= Přízřenice]
nejbližší obec: Přízřenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'39.47''N, 16°37'20.61''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Makowsky A. (1863): Die Flora des Brünner Kreises. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 1: 45–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 167
ID: 13592788

6866a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



156

původní jméno: Coronopus verrucarius
lokalita: u Bedřichovic u Brna a ne u Bílovic, jak opraveno ...
nejbližší obec: Bedřichovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'49.47''N, 16°43'14.35''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Wildt A. (1914), Ver. Nat. Ver. Brünn 59 (1913) Abh. 13 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ... a ne u Bílovic, jak opraveno v Zeitrch. Mähr. Landesmus. 13 [rukopisná poznámka K. Domina]
ID: 13592793

6866c

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Morava: Sokolnice; rumiště nedaleko křižovatky silnic, cca 1 km Z obce, 200 m.
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'49.45''N, 16°42'21.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-10-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 544097
ID: 13546992

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Mähren: morastige, salzhaltige Dorfwege; Otmarau b. Brünn
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'2.96''N, 16°40'26.74''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1910-07-19
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 22866
ID: 13546849

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Mähren: feldwege bei Ottmarau, Bezirk Brünn
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'2.96''N, 16°40'26.74''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1901-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 25569
ID: 13546851

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Hartgetretene Wege bei Othmarau.
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'2.96''N, 16°40'26.74''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1856-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 602225
ID: 13546850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



157

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Sokolnitz [= Sokolnice]
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'50.66''N, 16°43'20.95''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1856-05
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 83/27
ID: 13546993

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Sokolnitz [= Sokolnice]
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'50.66''N, 16°43'20.95''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 84/27
ID: 13546994

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Morava - Židlochovice. Otmarov: silniční příkop u dvora Vladimírov
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'21.00''N, 16°40'39.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-10-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 314384; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581771

původní jméno: orig.: Senebiera coronopus; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Ottmarau [= Otmarov]. Mh.
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'12.00''N, 16°40'24.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1894-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 15520; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581783

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: bei Telnitz [= Telnice]
nejbližší obec: Telnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'6.73''N, 16°43'3.88''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Makowsky A. (1863): Die Flora des Brünner Kreises. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 1: 45–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 167
ID: 13592787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



158

6866d

původní jméno: Coronopus
lokalita: Šaratice, náves
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'58.32''N, 16°48'4.93''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898988
ID: 13547015

6867a

původní jméno: orig.: Coronopus ruellii; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Austerlitz [= Slavkov u Brna]
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'19.45''N, 16°52'36.83''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 377316
ID: 13581774

6867b

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Lissowitz [= Letonice]
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'28.23''N, 16°57'45.08''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1928-07-02
nálezce: Otto Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546738

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Wischau [= Vyškov]: Felder b. Dražovitz
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'33.69''N, 16°56'43.83''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 24489
ID: 13546607

6868d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Flora moravica: Ždánický les, Snovídky, uježděná polní cesta vedle potoka na začátku údolí "Hluboká", ca 0,8 km JZ obce,
roztr.
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'39.36''N, 17°5'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-07-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: BRNM 414318, BRNM 537128
ID: 13546991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



159

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: /38/ Snovídky: mokré místo na cestě u potoka na začátku údolí Hluboká, 0,9 km JZ od obce
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'38.01''N, 17°5'41.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986
pramen: Řepka R. (1994): Příspěvek ke květeně Ždánického lesa. Část II.. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 27 (1992): 51-57.
projekt: FLDOK
ID: 9018827

6869a

původní jméno: orig.: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: distr. Kroměříž. Zástřizly - na okraji cesty u obecní váhy a lihovaru
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'3.00''N, 17°14'10.00''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-07-19
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 462043
ID: 13581803

původní jméno: orig.: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: distr. Kroměříž. Na návsi u lihovaru v obci Zástřizly (v počtu asi 20 ks)
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'3.00''N, 17°14'10.00''E, ± 50m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-07-08
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452247
ID: 13581802

6964a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Budkovice u Mor. Krumlova, pěšina pod ostrožnou se zemanským dvorcem
souřadnice: 49°4'14.00''N, 16°20'28.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-06-12
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2046189

6965b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Morava: Blučina, západní část obce, 190 m n. m.
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'18.74''N, 16°38'16.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-10-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 277795
ID: 13546550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



160

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Raigern [= Rajhrad]
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'22.33''N, 16°36'16.43''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1869
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546957

6966a

původní jméno: Coronopus ruelli
lokalita: Mezi Měnínem a Začany.
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'2.94''N, 16°42'35.15''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-10-15
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: BRNM 86/27, BRNM 88/27
ID: 13546776

původní jméno: Coronopus ruelli
lokalita: Brno: na cestě mezi Začanami [= Žatčany] a Moutnicemi
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'4.23''N, 16°43'55.92''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-09-30
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 109985
ID: 13547161

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Mönitz [= Měnín]
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'2.60''N, 16°41'45.40''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1867-06-22
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546777

6966b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Moravia: okr. Brno-venkov, Újezd u Brna, na polní cestě ca 300 m od min. pramene Šaratica, ca 2,5 km J obce, v 1 místě
hojně.
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'58.25''N, 16°45'29.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-07-15
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: BRNM 314759, BRNM 537130
ID: 13547063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



161

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Sokolnice: locis salsis ad pag. Nesvačilka.
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'50.49''N, 16°45'14.40''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 76083
ID: 13546815

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Sokolnice: locis salsis ad pag. Nesvačilka.
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'50.49''N, 16°45'14.40''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 76083
ID: 13546816

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Flora moravica: okr. Brno-venkov, Újezd u Brna, na polní cestě ca 300 m od min. pramene Šaratice, ca 2,5 km J obce, vz.
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'58.25''N, 16°45'29.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-07-15
nálezce: R. Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589246

6966c

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Morava: okolí Brna, Křepice, v obci
nejbližší obec: Křepice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'59.50''N, 16°43'11.59''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-10-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6966c a 7066a (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: BRNM 544098
ID: 13546724

6966d

původní jméno: orig.: Coronopus ruellii; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Flora moravica. Na návsi v Těšanech v kraji brněnském
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'31.00''N, 16°46'6.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 33586
ID: 13581786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



162

6969c

původní jméno: Coronopus ruelli
lokalita: Mähren: Kaltschan [= Kelčany], Bezirk Gaya [= Kyjov]
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'18.79''N, 17°10'25.66''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 25570/36
ID: 13546677

6970a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Flora moravica. Česká republika, CHKO Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště 7170-32, Boršice; dlažba chodníku. Pozn.: asi
desítka zakrnělých rostliny
nejbližší obec: Boršice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'38.68''N, 17°21'2.42''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-07-08
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 720746
ID: 13546552

6971a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Distr. Uherské Hradiště. Pole na S okraji obce Popovice, 4 km V Uh. Hradiště
nejbližší obec: Popovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'19.58''N, 17°31'46.70''E, ± 800m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987-07-10
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 95046
ID: 13546886

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 219. Popovice, obec
nejbližší obec: Popovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'9.63''N, 17°31'41.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685080

6971d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: U1- U 1b. Uherské Hradiště: Uherský Brod: obec (6971d 1926b)
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'45.00''N, 17°38'49.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 7.8.1973
ID: 9745916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



163

6972b

původní jméno: K. Fajmon: Coronopus squamatus; J. Danihelka: !; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: v obci, asi 100 m JV od zvoničky; sešlapávaný okraj cesty
vysypané drobnými kaménky. S. m. 290 m
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'19.00''N, 17°46'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-21
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575511; intravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972b3
ID: 13581752

6972c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: U1- + 9. Uherské Hradiště: mezi Bánovem a Šumicemi (6972c 1924)
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'3.00''N, 17°43'12.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9719479

6973a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Valašské Klobouky: Slavičín
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'20.80''N, 17°52'36.61''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 4722
ID: 13546982

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Slavičín u Luhačovic.
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'20.80''N, 17°52'36.61''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-13
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 106/10
ID: 13546983

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Morava východní, Slavičín, na chodníku
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'20.80''N, 17°52'36.61''E, ± 800m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-13
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 21576
ID: 13546984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



164

7062d

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Morava: Znojmo, Výrovice, v obci, 220 m.
nejbližší obec: Výrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'41.72''N, 16°7'13.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-08-02
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 277794
ID: 13547132

7063a

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Trstěnice, v zahradě, 280 m
nejbližší obec: Trstěnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'12.34''N, 16°11'43.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-07-22
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 600903
ID: 13547046

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Květena jihozáp. Moravy: Trstěnice, v zahradě
nejbližší obec: Trstěnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'12.34''N, 16°11'43.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-07-22
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13547047

7064c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Flora moravica: Znoj.-brn. pah., Miroslav, mokrý zasolený okraj pole u žel. trati, poblíž potoka, ca 0,8 km J od žel. st. u obce,
roztr. spolu s ostatními halofyty.
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'42.66''N, 16°21'45.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-07-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 537129
ID: 13546787

7065a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



165

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Flora moravica. Jižní Morava, Pohořelice, ruderální květena u státního statku (poblíž zastávky Nový Dvůr [recte: Velký Dvůr]).
S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'52.00''N, 16°31'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-05-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452431
ID: 13581790

7065b

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Brno: in ruderatis et locis incultis ad pagum Vranovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'57.59''N, 16°36'23.77''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-06-19
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 600899
ID: 13547124

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Brno: in agris ad pago Uherčice prope Vranovice
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'2.47''N, 16°39'24.44''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-06-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 600900
ID: 13547057

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Vranovice, na polní cestě k Židlochovicím, c. 175 m. S dr. Dostálem.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'10.72''N, 16°36'36.51''E, ± 2000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-07-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 72255
ID: 13547123

7065d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Morava: Pouzdřany v obci, 175 m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.87''N, 16°37'36.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 277800
ID: 13546888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



166

původní jméno: Coronopus ruelli
lokalita: U Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'17.12''N, 16°39'9.34''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 546424
ID: 13546999

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Morava - Mikulov. Pouzdřany: polní cesta k Popicím
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°38'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-08-10
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 314383
ID: 13581769

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'17.12''N, 16°39'9.34''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592800

7066a

původní jméno: Lepidium coronopus
lokalita: Velké Němčice (distr. Břeclav), zjara zatopená, a proto neosetá část pole na SV okraji PP Plácky, asi 1,4 km JV od kostela v
obci –175 m n. m.
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'55.75''N, 16°40'49.92''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-05-27
nálezce: J. Komárek; J. Podhorný
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547086

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Morava: Velké Němčice, "slanisko" 1 km J obce, 180 m n. m.
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'53.90''N, 16°40'32.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-08-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 277791
ID: 13547084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



167

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Vel. Němčice: okraj slaného pole
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'28.21''N, 16°40'28.76''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-09-14
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 85072
ID: 13547082

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Morava, Židlochovice, slanisko u Němčic.
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'28.21''N, 16°40'28.76''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-10-06
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 87939
ID: 13547083

lokalita: Slanisko a pole u Němčic u Brna
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'28.21''N, 16°40'28.76''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1942-09-20
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898977
ID: 13547081

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Němčice u Vranovic
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'28.21''N, 16°40'28.76''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1942-09
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 600910
ID: 13547087

původní jméno: J. Danihelka: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Moravia, Dolnomoravský úval, distr. Břeclav. Velké Němčice: rezervace Plácky 1,4 km JJV od kostela; zasolený úhor u
severozápadní strany slaniska. S. m. 177 m; coordinates: 485854 N, 164053 E
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'54.00''N, 16°40'53.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-09-19
nálezce: J. Danihelka; K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 597136; grid reference: 7066a06; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



168

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Flora moravica. Velké Němčice, okraj slaných polí
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'6.00''N, 16°39'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1954-09-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572422; ex herb. J. Bič; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581791

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Flora moravica: Hustopeče, in salsis ad pag. Němčice
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'54.00''N, 16°40'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937-06-21
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 304804; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581763

původní jméno: orig.: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica: Slaniska u Němčic
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'29.00''N, 16°40'24.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-10-20
nálezce: F. Unzeitig
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312237
ID: 13581767

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: distr. Břeclav: Velké Němčice, polní cesta na JV okraji obce
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'17.42''N, 16°40'46.64''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-11
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589245

7066c

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Již. Morava, Hustopeče, okraje chodníku v městě
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.11''N, 16°43'53.81''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-21
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898998
ID: 13546641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



169

původní jméno: Coronopus ruelli
lokalita: Cesta proti nádraží Hustopeče [dnešní nádraží Šakvice]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'46.23''N, 16°42'23.44''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-08-31
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 87/27
ID: 13547013

původní jméno: Coronopus ruelli
lokalita: Slaniska u nádraží Hustopeč [dnešní nádraží Šakvice]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'46.23''N, 16°42'23.44''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-07-26
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 89/27
ID: 13547014

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Mähren: bei Auspitz [= Hustopeče] häufig
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'23.80''N, 16°44'14.82''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1897-10-15
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 22865
ID: 13546642

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Morava - Hustopeč[e]: polní cesta u nádraží [= žel. st. Šakvice]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'48.00''N, 16°42'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-08-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 648950; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581818

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Auspitz, Mähren. An salinen Stellen bei der Eisenbahnstation Auspitz [= nádraží Šakvice]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'40.00''N, 16°42'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1912-08-15
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331643; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



170

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 7. Popice: v obci
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'41.19''N, 16°39'56.19''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047299

7066d

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Flora moravica. Již. Morava: Vel. Pavlovice - Haltýř, na okraji pole u chodníku vedoucího podél Trkmanky. Poněkud slaná
půda. S. m. 160 m
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'10.00''N, 16°49'16.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-07-27
nálezce: Z. Hrabal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 380372
ID: 13581792

7067a

původní jméno: orig.: Senebiera coronopus; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Klobouk bei Auspitz
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'42.00''N, 16°51'34.00''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1869-07
nálezce: R. Steiger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77599; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581797

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: u Brumovic u Čejče
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'38.86''N, 16°53'46.15''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Bohuňovský K. (1881), Vesmír 10: 93 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592784

původní jméno: Cochlearia coronopus
lokalita: břehy Kobylího jez. mezi Hustopečemi a Čejčí
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'2.08''N, 16°54'34.35''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Hochstetter G. F. (1825), Flora oder Allg. Bot. Zeit. 8: 523 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve třech čtvercích: 7067a, 7067b, 7067c (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13592796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



171

7067d

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: u Čejčského jez.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.61''N, 16°58'19.01''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Bayer J. (1853), Verh. Zool.-Bot. Ver. Wien 2 (1952) Sitzb. 23 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592785

7070c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 18b. Dolnomoravský úval, 7070c, Vnorovy (distr. Hodonín): disturbované místo v udržovaném trávníku na ulici Záhumení
160 m VJV od kostela, 48°55'43''N, 17°20'58'' E, 190 m n. m., několik rostlin
souřadnice: 48°55'43.00''N, 17°20'58.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-07-18
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
projekt: NDOP
ID: 13118041

7070d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Bílé Karpaty, Tasov, J okraj obce; okraj pole s pórkem.
nejbližší obec: Tasov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'17.47''N, 17°25'48.80''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1991-07-08
nálezce:  Jongepierová;  Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 125304
ID: 13547031

původní jméno: orig.: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica, Bílé Karpaty. Tasov, pole na V konci obce. S. m. 210 m
nejbližší obec: Tasov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'23.87''N, 17°26'9.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-07-01
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 568151
ID: 13581801

7071a

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; P. Mráz 1997-10-16: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Morava - Uh. Ostroh. Hluk: polní cesta k Blatničce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'19.00''N, 17°31'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1921-07-07
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 314381
ID: 13581770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



172

7071b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Česká republika: Uherské Hradiště, Nivnice, břeh Korečnice
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'36.00''N, 17°38'19.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-09-26
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 694481
ID: 13546822

7071c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Boršice - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-08
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7368307

7071d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 19. Bílé Karpaty stepní, plevel v předzahrádce domu v obci Slavkov u Dolního Němčí – 390 m n.m.
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'51.14''N, 17°36'41.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-04
nálezce:  Podhorný;  Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546985

původní jméno: V. Řehořek: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora moravica. Loc. 19 - Bílé Karpaty stepní, Slavkov, plevel v zahrádce uprostřed obce, lokálně dosti hojně. S. m. 300 m
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'53.00''N, 17°36'32.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2011-06-04
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622510; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní
ID: 13581760

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 19. Bílé Karpaty stepní, 7071d, Slavkov (distr. Uherské Hradiště): intravilán, před domem č. p. 47, zahrada narušená po
plynofikační práci, dvě rostliny
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'49.99''N, 17°36'41.01''E, ± 50m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-06-08
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Zprávy Čes. Bot. Společ. 38: 217-288: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae II.  ,
2003.
projekt: NDOP
ID: 7401944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



173

7072a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Morava: Bystřice p. Lopeníkem, osada Ordějov JV obce, 340 m n. m.
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'16.45''N, 17°44'40.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1977-08-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 277792
ID: 13546576

7072c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Bílé Karpaty: Travnatá mez na již. okrají Korytné.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'57.76''N, 17°40'5.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1956-06-23
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 8387
ID: 13546711

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; P. Mráz 1997-10-16: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Flora carpatorum Moraviae et Silesiae. Uh. Brod: Korytná: trávník na školním dvoře
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.49''N, 17°39'54.71''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1923-10-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 314382
ID: 13581768

7072d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní, 7072d, Lopeník (distr. Uherské Hradiště): na Lopeníku u bývalé usedlosti č. p. 5, 1,4 km VSV od kostela
v Březové, ca 515 m n. m., sešlapávané vlhké místo v předchozím roce narušené bagrem
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'56.00''N, 17°45'25.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-08-06
nálezce: J. Němec
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
poznámka: asi 20 rostlin ve společenstvu s Poa annua, Plantago major a Polygonum aviculare
ID: 8341208

7162a

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.45''N, 16°3'5.33''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-09-12
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



174

původní jméno: Coronopus Ruelii
lokalita: Znaim, Holzplatz
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.45''N, 16°3'5.33''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880-07-14
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547154

původní jméno: Coronopus coronopus
lokalita: Moravia. In incultis prope Znaim [= Znojmo].
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.45''N, 16°3'5.33''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Oborny
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Austro-Hung, no. 2884, I.; evidenční číslo: BRNM 19362/33
ID: 13547156

původní jméno: orig.: Coronopus ruellii; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Znaim [= Znojmo], Holzplatz
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°2'59.00''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-07-14
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 198484; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581765

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Znaim [= Znojmo], alter Holzplatz an Stelle der Stadtparkes
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'24.18''N, 16°3'9.33''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-07-14
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MZ 481
ID: 13589274

7162b

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Mezi Suchohrdly a Milfronem [= Dyje]
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'26.01''N, 16°6'22.22''E, ± 1300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Himmelbaur W. (1923), Veg. Retz. u Znaim, p. 33 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



175

7163b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Znojmo, Čejkovice u Znojma: Čejkovice: JZ okraj obce, polní cesta, vyjelé koleje v polňačce; quadr. 7163bc; s. m.: 230 m s. m.
nejbližší obec: Čejkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'32.00''N, 16°16'59.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MZ 16794
ID: 13589290

7164c

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: na vlhkých polích u Hrušovan
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'47.67''N, 16°24'9.75''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Oborny
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592809

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Hrušovany
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'47.67''N, 16°24'9.75''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Himmelbaur W. (1923), Veg. Retz. u Znaim, p. 33 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592798

7165b

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Distr. Břeclav, vesnice Perná
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'7.99''N, 16°37'27.92''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-08-22
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898990
ID: 13546862

lokalita: Distr. Břeclav: Perná, coemeterium
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'3.26''N, 16°37'45.75''E, ± 80m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-08-23
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898991
ID: 13546863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



176

původní jméno: Coronopus sqaumatus
lokalita: Distr. Břeclav: Horní Věstonice, area
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'30.52''N, 16°37'32.16''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1971-08-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898993
ID: 13546625

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Hustopeče: břeh Dyje u D. Věstonic
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'24.87''N, 16°38'39.22''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 2381
ID: 13546606

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: u Vistonic [= Věstonice]
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'53.58''N, 16°37'57.81''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592804

7165d

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Klentnice pod Pavlovskými kopci, jižní Morava
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'40.65''N, 16°38'40.87''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-08-21
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 600908
ID: 13546684

původní jméno: Coronopus didymus
lokalita: Již. Mor. – Klentnice
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'40.65''N, 16°38'40.87''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-08-21
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 11887
ID: 13546685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



177

původní jméno: Coronopus sqaumatus
lokalita: Distr. Břeclav, vesnice Klentnice
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'40.65''N, 16°38'40.87''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-08-28
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady; evidenční číslo: PR 898992, PR 898994, PR 898995
ID: 13546686

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Nikolsburg [= Mikulov] bei Stadtmauer (Judengarten)
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'38.00''N, 16°38'10.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 177293; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce
ID: 13581796

7166a

původní jméno: Coronopus sqaumatus
lokalita: Distr. Břeclav, vesnice Pavlov
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'26.96''N, 16°40'20.12''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-08-28
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898997
ID: 13546860

původní jméno: orig.: Senebiera coronopus; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Wege b. Neumühl [= Nové Mlýny] an d. Thaya
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°43'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1854-05
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77602; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581795

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: u Šakvic
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'48.01''N, 16°43'4.86''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 7066c a 7166a (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13592805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



178

7166b

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Auspitz [= Hustopeče]: Weg b. Saitz [= Zaječí] // Moravia. In vias prope Saitz ca. oppidum Auspitz
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'23.02''N, 16°46'6.95''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-06
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kromě originální schedy H. Lause obsahuje latinský překlad lokality, ale záhlaví schedy je „Flora exs. Austro-Hungarica,
2884. Coronopus squamatus“; pod tímto číslem exsikátu je ale doklad z jiné lokality a jiného sběratele – Znojmo, leg. A. Oborny
(pozn. M. Ducháček 2017).; evidenční číslo: OP 77564
ID: 13547141

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Mähren: Saitz [= Zaječí]
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'23.02''N, 16°46'6.95''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1904
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 255571/36
ID: 13547138

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Mähren: Lehmboden, Dorfstraßen, Straßenpflaster, zerstreut; Hutweide bei Prittlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.96''N, 16°46'26.22''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-06-25
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 22864
ID: 13546950

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Bahnhof bei Saitz [= Zaječí]
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'22.81''N, 16°46'51.60''E, ± 350m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1896-07-09
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 82/27
ID: 13547140

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Weg zw. Satz u Pritlach [= cesta mezi Zaječí a Přítluky]
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.97''N, 16°46'26.88''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1894-07
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898978
ID: 13547139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



179

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.96''N, 16°46'26.22''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898989
ID: 13546951

původní jméno: orig.: Senebiera coronopus; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Weg bei der Stat. Saitz [= Zaječí] (S. Mähren)
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'44.00''N, 16°46'19.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1893-07-07
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 308374; ex herb. F. v. Frimmel; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581782

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Auspitz: Weg bei Saitz [= Zaječí]
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'23.02''N, 16°46'6.95''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589244

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: u Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'23.02''N, 16°46'6.95''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592806

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: Feldweg bei Bahnst. Saitz [= Zaječí]
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'19.90''N, 16°46'52.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1896-07-12
nálezce: A. Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 4074
ID: 13611709

7166d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



180

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Eisgrub [= Lednice] i. Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'60.00''N, 16°48'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-05
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 157598; 2 sheets (see BRNU 020549); ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581793

7167a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Morava: Velké Bílovice, okolí rybníka "Fabián" na severním okraji obce, 160 m n. m.
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.87''N, 16°53'7.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 277796
ID: 13547080

7167b

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: na pokraji cesty mezi Bilovicemi a Čejkovicemi
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.32''N, 16°55'18.61''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Uechtritz
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592802

7167c

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Morava: Podivín, v obci, 170 m n. m.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'47.73''N, 16°50'53.17''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-08-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 277799
ID: 13546880

původní jméno: Coronopus ruelli
lokalita: Břeclava: Hradištěk u Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'17.24''N, 16°49'56.70''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 109993
ID: 13546879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



181

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Flora moravica. Podivín: in pratis subsalsis versus Bílovice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'5.00''N, 16°51'49.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 11609; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; the label with no. 011607 also on the
sheet
ID: 13581784

7168b

původní jméno: Coronopus ruellii
lokalita: u Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'59.36''N, 17°7'45.64''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Reissek
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 7168b a 7168d (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13592811

původní jméno: Senebiera coronopus
lokalita: bei Göding [= Hodonín]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'59.36''N, 17°7'45.64''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Makowsky A. (1863): Die Flora des Brünner Kreises. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 1: 45–210.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 167; lokalita leží ve dvou čtvercích: 7168b a 7168d (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13592786

7170a

původní jméno: orig.: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Tvarožná Lhota: areál farmy Tvarožná Lhota, asi 530 m z.–zsz. od kostela; řídce
porostlý koňský výběh; 200 m s. m.
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'52.00''N, 17°20'54.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2009-07-27
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621103; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7170a1; do 20 jedinců
ID: 13581754

7170b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Flora moravica. Česká republika, CHKO Bílé Karpaty, distr. Hodonín, 7170-21, Hroznová Lohota, JZ obce; cesta zpevněná sutí
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'53.99''N, 17°26'14.52''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-23
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: celá rostlina 90 cm v průměru; evidenční číslo: BRNM 720748
ID: 13546637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



182

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Flora moravica. Česká republika, CHKO Bílé Karpaty, distr. Hodonín 7170-21, Tasov, J obce u Kuželovského potoka; okraj
cesty a pole s hořčicí. Pozn.: po délce 250 m
nejbližší obec: Tasov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'48.67''N, 17°25'56.37''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-12
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 720747
ID: 13547032

původní jméno: orig.: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Hrubá Vrbka: asi 300 m s. od kostela; šlapaná brázda na okraji pole; též blízký
mezernatý trávník v okolí kompostu; 250 m s. m.
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'21.00''N, 17°28'46.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-26
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 579240; mimo CHKO; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7170-24
ID: 13581753

7170c

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní, 7170c, Radějov (distr. Hodonín): polní cesta u hnojiště v nivě potoka Mandát v ochranném pásmu PR
Kútky 4,1 km JV od kostela, 48°49'50''N, 1 7°22'09''E, 340 m n. m., 1 rostlina
souřadnice: 48°49'50.00''N, 17°22'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-07-05
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
projekt: NDOP
ID: 13118044

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní, 7170c, Radějov (distr. Hodonín): prostranství před skladem zemědělské techniky u silničky vedoucí
Měsíčním údolím 3,2 km JV od kostela, 48°50' 12''N, 17°21'36''E, 340 m n. m., několik rostlin
souřadnice: 48°50'12.00''N, 17°21'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-06-16
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
projekt: NDOP
ID: 13118045

7171a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Distr. Hodonín. Okraj pole na V okraji obce Suchovské Mlýny, 35 km VJV Hodonína. 450 m n. m.
nejbližší obec: Suchovské Mlýny, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'0.94''N, 17°34'50.93''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-06-10
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedená nadmořská výška je výrazně odlišná od udávané polohy, V okraj obce má výšky cca 375 m n. m. (pozn. M.
Ducháček 2017); evidenční číslo: MP 96076
ID: 13547009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



183

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: /71/ Velká nad Veličkou: záhumenek s bramborami 0,5 km VSV kostela (1 kus)
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'55.00''N, 17°31'35.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1991-08-01
pramen: Jongepier J. W. (1997): Nové lokality vzácných rostlin v Bílých Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 9691995

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11, centrum obce, nad obchodem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'51.78''N, 17°31'13.76''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-08-19
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7589418

7171b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7558274

7262b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Flora moravica 16. Znoj.-brn. pah. ZN, Strachotice, osada Hnízdo, ujetá polní cesta 850 m V středu osady, ojed.
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'24.91''N, 16°8'31.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 621910
ID: 13546998

7266a

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Morava, Jihomoravský úval, Sedlec, vegetace v obci
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'45.30''N, 16°41'49.50''E, ± 700m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1977-09-22
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13546976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



184

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; P. Mráz 1997-10-16: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: na pusté půdě na pastvinách u silnice u železn. zastávky Sedlece
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'27.00''N, 16°42'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1955-08
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 494348; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581778

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: Voitelsbrunn [= Sedlec]
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°41'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1940
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 494310; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581779

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; P. Mráz 1997-10-16: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Voitelsbrunn [= Sedlec]
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°41'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1938
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 494395; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581780

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; P. Mráz 1997-10-16: Coronopus squamatus; M. Ducháček 2016: !
lokalita: Voitelsbrunn [= Sedlec]
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°41'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 494389; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581777

7266b

lokalita: Distr. Břeclav – náves Hlohovec
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.26''N, 16°46'5.11''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-02
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898996
ID: 13546615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



185

lokalita: Moravia australis: in pratis subsalsis inter oppidum Lednice et vicum Charvátská Nová Ves
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'2.77''N, 16°49'44.27''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-06-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 567322
ID: 13546735

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Eisgrub [Lednice] in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.88''N, 16°48'8.48''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-05-27
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs., no 631; lokalita leží ve dvou čtvercích: 7266b a 7166d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční
číslo: BRNU 157598, BRNU 20549; PR 898983, PR 480087
ID: 13546734

původní jméno: Coronopus procumbens
lokalita: Eisgrub [Lednice] in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.88''N, 16°48'8.48''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-05
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 7266b a 7166d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: PR 898984
ID: 13546736

7266d

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: na pošlapaných místech před domem ve Valticích
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'34.00''N, 16°45'33.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 494444; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581776

7267a

původní jméno: orig.: Coronopus procumbens; M. Ducháček 2016: Coronopus squamatus
lokalita: b. Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'42.00''N, 16°52'50.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 494392; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



186

7267b

původní jméno: Coronopus squamatus
lokalita: Morava: Tvrdonice, jižní okraj obce, 160 m n. m.
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'16.40''N, 16°59'25.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 277797
ID: 13547055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




